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Osmanlı Devleti’nin kuruluş dönemine ve kurucu hükümdar Osman Gazi’nin babası Ertuğrul 
Gazi’nin türbesine ev sahipliği yapan Söğüt, 739 yıldır kutlanan Ertuğrul Gazi’yi Anma ve Yörük 
Şenlikleri ile Türk kültüründe önemli bir konuma sahiptir. Şehrin Ertuğrul Gazi Türbesi ile başlayan 
ve Sultan II. Abdülhamit’in inşa ettirdiği Hamidiye Külliyesi içerisindeki Dar-ül Eytam, Hamidiye 
Camii ve Hamidiye İdadisi ile devam eden, şehir meydanında Çelebi Mehmet Camii ile yön 
değiştiren ve geleneksel konut dokusu içerisinden geçilerek Kuyulu Mescit’te sona eren ana aksı, 
farklı dönemlerin özelliklerini bir arada yaşatan bir zenginliğe sahiptir. Ayrıca ilçeye bağlı köylerde 
Dursun Fakıh, Has Mehmet Bey, İsa Sofi gibi şahsiyetlerin türbeleri bulunmaktadır. 

Tunç Çağı’ndan başlayarak Roma, Bizans, Selçuklu, Beylikler, Osmanlı ve Cumhuriyet dönemine 
dair pek çok kültür mirasını barındıran Söğüt ve çevresi, her yıl Eylül ayının ilk haftasında Ertuğrul 
Gazi’yi Anma ve Yörük Şenlikleri ile ziyaretçi akınına uğramakta; yılın kalan dönemlerinde 
yoğunluğu azalan fakat popüler dizi ve kitapların da etkisiyle son yıllarda çıkışa geçen bir turist 
ilgisini deneyimlemekte iken ilçenin yerleşik nüfusu ise azalma eğilimi göstermektedir. Bu 
durumun gelecekte sorunlara yol açmaması için hali hazırda çeşitli kamu yatırımları planlanmış ve 
uygulamaya alınmıştır. Sahip olduğu turizm potansiyelinin değerlendirilmesiyle yıl boyu ziyaretçi 
ağırlayabilecek olan Söğüt’te, ilçenin mevcut altyapısının ve farklı kurumların yetki alanında kalan 
ihtiyaçlarının bu talebi karşılayabilecek biçimde tamamlanabilmesi için ortak bir eylem planına 
ihtiyaç duyulmuştur.

Kamu kurum ve kuruluşlarının yanında özel sektörün de ihtiyaç ve beklentilerini göz önünde 
bulundurarak hazırlanan bu raporda ilçenin ve çevresindeki köylerin doğal ve sosyo ekonomik 
yapısı incelenmiştir. Cami ve mescitler, türbeler, çeşme ve hamamlar, anıtlar, kamu yapıları, duvar 
kalıntıları, sivil mimarlık örnekleri, endüstriyel miras yapıları yerlerinde incelenerek fotoğrafları 
çekilmiş, İl Kültür Varlıkları Envanteri başta olmak üzere çeşitli kaynaklardan kayıtları derlenmiştir. 
Kuruluş döneminde isimleri öne çıkan İsa Sofu, Sırhoca, Has Mehmet Bey gibi şahsiyetlere ait 
türbelere olan erişim zorlukları, farklı gün ve saatlerde yapılan ziyaretlerle de deneyimlenmiştir. 
Arkeolojik buluntu alanları ve höyükler, somut olmayan kültürel miras ve gastronomi bölümleriyle, 
Kültür Varlıkları bölümü tamamlanmıştır.

Turizm istatistikleriyle birlikte incelenenmevcut ve planlanmış turizm rotalarında, planlarda ve 
strateji belgelerinde değinilen rotalar da dahil edilerek üst ölçekte bir şema hazırlanmıştır.

İlçede yaşayanların ve dışarıdan gelen ziyaretçilerin şehri algısının yansıtılmaya çalışıldığı “Kent 
İmgesi” bölümünde, ilçe merkezinin imaj analizi çıkarılmıştır. Şehrin Bilecik yönünden girişindeki 
Ertuğrul Gazi Türbesi ile başlayan, “odak” ve “nirengi noktaları”nın neredeyse tamamından geçerek 
Kuyulu Mescit’e ulaşan güzergah; “bağlantılar” arasında ana yaya omurgası olarak tespit edilmiştir. 
Planlama ve yatırım kararları bölümünde  Bursa ve Bilecik’i içine alan Turizm Bölgesinin “Söğüt” 
başlığında ele alındığı 2023 Turizm Stratejisi ile başlanmış; 2014-2023 Bursa Eskişehir Bilecik Bölge 
Planı ve Bilecik İl Çevre Düzeni Planı başta olmak üzere planlarda ve strateji belgelerinde Söğüt 
için alınan kararlar derlenmiş ve Oba Kent Projesi gibi önemli kamu yatırımları incelenmiştir. 

GZFT Analizi bölümünde ilçenin potansiyelini değerlendirebilmesine yönelik güçlü ve zayıf 
yanları ile dışarıdan gelen fırsatlar ve tehditler ele alınmıştır. Söğüt’ün tarihi varlıkları sayesinde 
sahip olduğu güçlü yönleri öne çıkaracak, altyapı eksiklikleri nedeniyle var olan zayıf yönlerini 

YÖNETİCİ ÖZETİ
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güçlendirecek, artan ulusal ve uluslararası ilgiyi önemli kamu yatırımlarıyla destekleyerek fırsatları 
değerlendirecek ve rekabet gücünü etkileyebilecek tehditlere karşı dirençli hale getirecek 
stratejilerin üretilebilmesi için; GZFT Analizi kapsamında ele alınan maddelere yönelik öneriler 
geliştirilmiştir.

Saha gezileri, incelemeler ve değerlendirmeler ışığında araştırma-analiz-raporlama ve belgeleme, 
tanıtım ve markalaşma, kamu yatırımı, yerel yönetim projeleri, Ajans destekleri ve özel sektör 
yatırımları başlıkları altında ele alınan öneriler bölümünde, sorumlu kurum ve kuruluş, takvim, 
konum ve önerinin kaynağı belirtilmiştir. Önerilen bu projelerin hayata geçirilmesiyle, Söğüt’ün 
tarihi değerlerinin korunarak yaşatılmasına ve gelecek kuşaklara aktarılmasına, ulusal ve uluslararası 
alanda hak ettiği tanınırlığa sahip olmasına ve bu doğrultuda planlı ve bütüncül bir bakış açısı ile 
gelişmesine katkı sağlanacaktır.
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Bilecik ilinin güneydoğusunda yer alan Söğüt ilçesi, kuzeyinde Gölpazarı, doğusunda İnhisar, 
batısında Bilecik Merkez ve Bozüyük ilçeleriyle çevrili olup; güneyinde ise Eskişehir ilinin İnönü 
ve Tepebaşı ilçeleriyle komşudur. Orta Sakarya Vadisi üzerinde ve denizden yaklaşık 650 m. 
yükseklikte yer alan ilçenin merkezi ise Sakarya nehrinin güneyindeki Söğüt deresinin ağzında 
kurulmuştur. Kente İstanbul, Kocaeli ve Bilecik’i Eskişehir’e bağlayan D650 karayolundan ayrılan 
tali bir yolla ulaşılmaktadır. Bu yolun devamında, Orta Sakarya Vadisi içerisinde yer alan İnhisar 
ilçesine ve Eskişehir ilinin Mihalgazi ve Sarıcakaya ilçelerine ulaşılabilmektedir. 

Söğüt’te 23 köy mevcut olup bu köylerin toplam nüfusu 2019 yılı verilerine göre 5.025’tir. İlçe 
merkezindeki mahalle sayısı ise 5 olup, merkezin nüfusu 13.142’dir. Söğüt, büyükşehir statüsünde 
olmayan Bilecik ilinde yer alan bir ilçe olduğundan; ilçe belediyesinin yetki ve sorumluluk alanı, ilçe 
merkeziyle sınırlıdır. İlçeye bağlı Akçasu, Borçak, Çaltı, Dereboyu, Dudaş, Dömez, Geçitli, Gündüzbey, 
Hamitabat, Hayriye, Kayabalı, Kepen, Kızılsaray, Küre, Oluklu, Ortaca, Rızapaşa,  Savcıbey, Sırhoca, 
Tuzaklı, Yakacık Yeşilyurt ve Zemzemiye olmak üzere 23 köyün yerleşik alan sınırlarında ve dışında, 
belediye hizmetleri açısından yetki ve sorumluluk, Bilecik İl Özel İdaresi’ndedir.

GİRİŞ

Şekil 1. İlçe Haritası

Kaynak: Ajans Çalışması

OSMANELİ

GÖLPAZARI

BOZÜYÜK

PAZARYERİ

BİLECİK MERKEZ
YENİPAZAR

İNHİSAR

SÖĞÜT

GEÇİTLİ

KÜRE

BORCAK

DEREBOYU

DÖMEZ

KEPEN KIZILSARAY

ORTACA

ZEMZEMİYE

DUDAŞSIRHOCA

SAVCIBEY

GÜNDÜZBEYDÜZDAĞ
HAYRİYEKÖY

METRİSTEPE RIZAPAŞA

YEŞİLYURT
OLUKLU

ÇALTI

TUZAKLI

HAMİTABAT
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Söğüt ve çevresinde  bilinen ilk yerleşimler M.Ö. 11 ile 8. yüzyıl arasında Trakya’dan çıkıp İstanbul 
Boğazı’nı geçen Trakların iskanıyla başlamıştır. Bu tarihlerde Söğüt, Bithynia (Bitinya) olarak anılan 
bölgenin Phrygia (Frigya) adlı bölgeye olan sınırının yakınlarında yer almaktadır. Kelt ve Kimmer 
istilalarının ardından, Bithynia’da M.Ö. 430’da Akhamenid Krallığının altında bir hanedan kurulmuş 
(Sayar, 2019) ve bu hanedan devamında güçlenerek bağımsızlığını ilân etmiştir. M.Ö.73’de Roma 
egemenliğine giren Bitinya M.Ö. 63’ten itibaren Pontus bölgesiyle birleşerek Pontus Et Bithynia 
adıyla Roma eyaleti olarak kalmıştır. (Söğüt Belediyesi, 2021)

Söğüt’ün eski çağlarda ilk bilinen ismi İtea iken Roma egemenliğine girdikten sonra Thebasion 
ya da Sebasiyon ismiyle anılmıştır. 796-797 yıllarında Halife Harun Reşit döneminde bir süre 
Müslümanların eline geçtikten sonra Beldet’us Safsaf adıyla Arapça kaynaklarda, Hitta-i Bid 
adıyla da Farsça kaynaklarda yer almıştır. Her iki sözcük de söğüt ağacını ifade etmektedir. 
Osmanlı kaynaklarında Türkçe karşılığı olan Söğüdcük, Söğütçük, Söğütlü Saraycık, Söğüd ve 
Söğüt isimlerine rastlanılmaktadır. Dolayısıyla ilçenin adının söğütgiller ailesinden su kenarlarında 
yetişen su kenarlarında yetişen bir ağaçtan geldiği düşünülmektedir. Bir diğer yaklaşıma göre 
ise Sagouados adlı eski bir yerleşim yeri olduğu iddiaları olsa da henüz kanıtlanmamıştır. (Söğüt 
Belediyesi, Erişim 01.03.2021)

Söğüt’ün tarihindeki en parlak dönem 13. yüzyıl sonlarında başlar. Bu dönemde doğudan gelen 
Oğuz Türklerinin Kayı Boyu, bu küçük kasabada sınırları Asya, Avrupa ve Afrika kıtalarına yayılan 
Osmanlı Devleti’nin ilk nüvelerini oluşturacaklardır. Kayılar Anadolu’ya 13. yüzyıl ortalarında, bir 
başka görüşe göre de 11. yüzyılda gelmişlerdir. Anadolu Selçuklu sultanı I. Alâeddin Keykubad 
tarafından görevlendirilen Ertuğrul Gazi, Söğüt üzerine yürür ve yöreyi topraklarına katar. Ayrıca 
Bilecik tekfurunu da vergiye bağlar. Bu hizmetleri karşılığında Selçuklu Sultanı Söğüt’ü kışlak, 
Domaniç ve Ermeni Dağları’nı da yaylak amaçlı kullanmak üzere Ertuğrul Gazi’ye mülk olarak verir. 
Böylece Kayı Boyu Karakeçili Aşireti Söğüt’e yerleşerek Osmanlı Devleti’nin temellerini burada 
atar. 

Ertuğrul Gazi 1281’de vefat etmiş ve Söğüt’e defnedilmiştir. Aşiretin önde gelenleri tarafından 
beyliğe seçilen oğlu Osman Bey, takip eden yıllarda Selçuklu Sultanına bağlı kalarak Sorkun, Taraklı, 
Göynük, Yarhisar ve Bilecik’i zapt etmiş ve 1299’da İnegöl’ü fethetmiştir. Ayrıca İlhanlıların Sultan 
III. Alaeddin Keykubat’a karşı başlattığı isyanda sultanı desteklemiş, katkılarından ötürü kendisine 
sancak ve alem verilmiştir. Bu hediyelerin kabul törenlerinde Küsnük (Kösnük) mevkiinde kös  
çalınması, tarihçiler tarafından yeni bir devletin kuruluşunun işareti olarak görülmektedir. Bu 
dönemde bölgeye yerleştirilen Müslümanlar, cuma namazı kıldırmak ve anlaşmazlıkları karara 
bağlamak üzere Osman Bey’den bir kadı talep ettiklerinde, halkın rızası ile bacanağı Dursun Fakıh 
imam hatiplik ve kadılık için görevlendirilmiştir. Dursun Fakıh, 28 Eylül 1299’da Karacahisar’da 
kıldırdığı cuma namazında Osman Bey adına ilk hutbeyi okumuştur. Bu olay, Osmanlı Devletinin 
kuruluşunun ilânı olarak kabul edilmektedir. 1326’da Bursa’nın fethine kadar Beyliğin merkezi olan 
Söğüt, bu tarihten sonra Sultanönü Sancağı’na bağlı bir nahiye merkezi olmuştur (Sayar, 2019).

17. yüzyılda yaşayan seyyahlardan Katip Çelebi, Cihannüma adlı eserinde Söğüt’e de yer vermiştir. 
“Söğüd: Ana yol üzerinde bulunan bir kasabadır. Lefke’nin (Osmaneli) 1 merhale doğusunda 
ve Eskişehir’in 1 merhale batısında bulunur. Bu ana yolun kuzeyinde bulunan başka bir yoldan 

1. MEVCUT DURUM ANALİZLERİ
 1.1. İLÇE TARİHİ 
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Taraklı ile aynı hizada olup Akbıyık bunun yakınında ve güneyinde bulunur. Kasabanın dışında yol 
kenarında Osmanlıların atası Ertuğrul Bey’in mezarı vardır. Bu mezarın üzerine küçük bir kubbe 
yapılmıştır. Lefke’ye varırken yolun sol tarafındadır. Bu kasabada bir çok han, cami ve hamam 
vardır. Güzel üzüm turşusu olur.” (Gemici, 2019)

Aynı dönemde yaşayan ve tıpkı Katip Çelebi gibi yörenin bağ, bahçecilik ve üzüm yetiştiriciliğine 
vurgu yapıp üzüm turşusuna değinen Evliya Çelebi, Seyahatnamesi’nde Söğüt’ten “Bursa sancağı 
hükmünde, Lefke kazası nevahisinde hakimli, bağlı bahçeli, arı havası, lâtif bir kasabadır. 700 kadar 
kiremitle örtülü Türk hanelerini havi, müteaddit camili, han ve hamamlı, çarşı ve pazarlı bir yerdir.” 
cümleleriyle bahseder. Şehrin geçirdiği istilalara da yer veren Evliya Çelebi, “Osmancık bey olunca 
babası Ertuğrul’u bu Söğüt şehrinde defnedip, şehri de mamur etti. Bâdehu Yıldırım asrında 
Timurlenk bu şehri yağma ve harap etmiştir ki, hâlâ Ertuğrul Türbesi bile o kadar mükellef bir 
âsitâne değildir.” ifadeleriyle Timur döneminde yaşanan olaylara değinir. Çelebi Sultan Mehmet 
döneminde bu hasarın bir miktar onarıldığı bilinmektedir. (Gemici, 2019)

Sultan II. Abdülhamit, saray muhafızlarını Söğüt ve çevresi gençlerinden seçmiş, Karakeçili Aşireti’nin 
Söğüt’ü ziyaretlerine resmiyet kazandırmıştır. Bu dönemde ata yadigarı olarak kabul edilen kente 
ayrı bir önem verilmiş ve darüleytam, cami ve idadiden oluşan Hamidiye Külliyesi yaptırılmıştır. Milli 
Mücadele yıllarında Ertuğrul Sancağına (Bilecik) bağlı bir kaza merkezi olan Söğüt’te, Anadolu’da 
Yunan işgalinin başladığı ilk günden itibaren maddi ve manevi bütün gücünü vatanın kurtarılması 
için seferber etmiştir. İşgal hareketiyle birlikte yörede Müdafaa- i Hukuk Cemiyetleri kurulmuştur. 
Yöre toprakları 8 - 11 Ocak 1921 tarihleri arası üç gün, 24 Mart - 21 Nisan 1921 tarihleri arasında 13 
ay 25 gün olmak üzere Yunan işgalinde kalmıştır. Bu işgaller sırasında Söğüt yakılmış, Ertuğrul 
Gazi’nin türbesi kurşunlanarak tahrip edilmiştir. Bugün türbenin kepenklerindeki delikler, yaşanan 
olayların kalıntılarıdır. Bu süreçte ilçenin tarihi kimliği ve dokusu kalıcı zarara uğramıştır. 

Cumhuriyet döneminde Bilecik iline bağlı bir ilçe olarak varlığını sürdüren Söğüt günümüzde ülke 
çapında bir marka olan ve 739 yıldır süregelen Ertuğrul Gazi’yi Anma ve Söğüt şenlikleriyle Eylül 
ayında dünyanın dört bir yanından misafirlerini ağırlamaktadır.

Türk Dil Kurumuna göre kös, Farsça “kūs” sözcüğü kökenli olup “Savaşlarda, alaylarda at, deve veya araba 
üzerinde taşınan ve işaret vermek için kullanılan büyük davul” anlamına gelmektedir. 

İlçenin yüz ölçümü 523 kilometrekare olup, deniz seviyesinden yüksekliği 695 metredir. Söğüt’te 
geçiş iklimi bulunmaktadır. İlçede; Akdeniz ikliminin, Karadeniz ikliminin ve karasal iklimin etkileri 
görülür. İlçe sınırları içerisinde bulunan Sakarya Vadisi’nde ise mikro klima özelliğine sahip iklim 
bulunmaktadır. Bu bölgede kar yağışı çok düşüktür. En sıcak ay Ağustos ayı olup, ortalama sıcaklık 
21°’C derecedir. En soğuk ay ise Ocak ayıdır. Ortalama sıcaklık 2°’C’dir. İlçe genelinde en düşük 
sıcaklık -16° C olup en yüksek sıcaklık 30° C civarındadır. Yıllık sıcaklık ortalaması 12° C’dir. Bölgede 
en fazla esen rüzgâr güneydoğudan esen keşişlemedir. Yıllık yağış ortalaması 630 mm civarındadır.

   1.2.1. Coğrafya ve İklim

 1.2. DOĞAL ÇEVRE ANALİZLERİ
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Şekil 2. Güneşlenme ve Hakim Rüzgar Yönü

Alan (ha)

Kaynak: AL Art Kültür Yayıncılık Reklam ve Organizasyon Ltd. Şti., 2021

Kaynak: Tarım ve Orman Bakanlığı, “Corine 2018 Projesi”, Erişim 1 Mart 2021

Güneşlenme Hakim Rüzgar

   1.2.2. Arazi Kullanımı (İlçe Bütününde)

   1.2.3. Enerji ve Yeraltı Kaynakları

     1.2.3.1. Jeotermal Kaynaklar

26622.77

91.94

24783.82

809.06

Söğüt’ün 52.307,59 ha olan yüz ölçümünün %50,89’una karşılık gelen  26.622,77 ha kısmı orman ve 
yarı doğal alanlardan oluşmaktadır. 24.783,82 ha büyüklüğündeki tarımsal alanlar ilçenin %47,38’ini 
kaplarken; 809,06 ha yapılı alanlar %1,55’ini, 91,94 ha su kütleleri %0,18’ini kaplamaktadır. İlçede 
sulak alan kategorisinde bir alan bulunmamaktadır. 

Söğüt’ün 52.307,59 ha olan yüz ölçümünün %50,89’una karşılık gelen  26.622,77 ha kısmı orman ve 
yarı doğal alanlardan oluşmaktadır. 24.783,82 ha büyüklüğündeki tarımsal alanlar ilçenin %47,38’ini 
kaplarken; 809,06 ha yapılı alanlar %1,55’ini, 91,94 ha su kütleleri %0,18’ini kaplamaktadır. İlçede 
sulak alan kategorisinde bir alan bulunmamaktadır.
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     1.2.3.2. Maden Rezervleri

JEOTERMAL ALAN ADI SICAK SU DOĞAL ÇIKIŞ ADI KULLANIM ALANI

SÖĞÜT- ÇALTI Çaltı Kaplıca

Altın (Au)

• Maden Yatağı: Söğüt Korudanlık Zuhuru 
• Tenör: % 1.17 gr/ton Au 
• Rezerv: 15.695 ton görünür rezerv.

Feldispat (Fld)

• Maden Yatağı: Bozüyük-Söğüt Sahası 
• Tenör: %9 toplam alkali içeriği 
• Rezerv: 177.310 ton mümkün rezerv belirlenmiş olup yatak geçmiş yıllarda işletilmiştir.

Kaolen (Kao) 

• Maden Yatağı: Söğüt-Yeniköy Sahası 
• Tenör: %13-18 Al2O3, %0.2 -1.7 Fe2O3 
• Rezerv: 1.000.000 ton mümkün rezerv belirlenmiş olup yatak zaman zaman işletilmektedir.

Kil  

• Maden Yatağı: Söğüt-Inhisar-Sakızbeli-Tilkili-Ceylan-Ceyhan, Küre-Avdan, Çaltı-Akçaalan,   
 Yakacık Sahaları 
• Tenör: %9.38-33 Al2O3, %1-16 Fe2O3 
• Rezerv: 10.618.072 ton görünür+muhtemel, 5.800.000 ton muhtemel rezerv belirlenmiş olup  
 halen bir kısmı işletilmektedir.

Volfram(W)

• Maden Yatağı: Söğüt Dudaş Sahası 
• Tenör: %0.4 WO3 
• Rezerv: 10.000 ton mümkün rezerv.

Mermer (Söğüt Beji Mermeri)

• Kalite: Bej renkli, mikritik dokulu kriptokristalin kalsit ve dolomit kristallerinden oluşmuştur.  
 Sertliği 3-4, yoğunluğu 2.73 g/cm3 ve porozitesi %0.659’dur 
• Rezerv: 5.000.000 m3 jeolojik rezerv.

Söğüt’te 23 köy mevcut olup bu köylerin toplam nüfusu 2019 yılı verilerine göre 5.025’tir. Mahalle 
sayısı ise 5 olup, toplam mahalle nüfusu 13.142’dir.Buna göre kentsel nüfus oranı %72,33, kırsal 
nüfus oranı ise %27,67’dir. Toplam nüfus ise 18.167 olup, son 5 yılda her yıl ortalama %1,41 azalma 
göstermiştir.  

   1.3.1. Nüfus ve Demografik Yapı

 1.3. SOSYAL YAPI
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından 2017 yılı verilerine 
göre hazırlanan İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması (SE-GE) araştırmasında Söğüt, 
ülke genelinde 970 ilçe arasında 305. sırada ve 3. kademe gelişmiş ilçeler sınıfında; Bilecik ilinde 
Merkez ve Bozüyük’ten sonra 3. sırada yer almaktadır. 

İlçenin toplam nüfus artış eğilimi ve nüfus piramidi incelendiğinde, genç nüfusun ilçe dışına göç 
ettiği görülmektedir. 

Söğüt ilçesi nüfus piramidi incelendiğinde, ilçede %8,04 oranı ile 20-24 yaş arası nüfusun ilk sırada, 
%7,31 oranı ile 35-39 yaş arası nüfusun ikinci sırada ve %7,28 oranı ile 55-59 yaş arası nüfusun üçüncü 
sırada yer aldığı görülmektedir. İlçede çalışma çağındaki nüfus (15-64 yaş arası) daha yoğundur. 
Doğum oranları giderek azalmakta ve ilçenin ortalama yaşı artmaktadır. 

   1.3.2. Gelişmişlik Düzeyi (SEGE)

Tablo 1. Söğüt İlçesinin Son Beş Yıldaki Cinsiyet Bazındaki Nüfus Sayıları

Şekil 3. Söğüt İlçesi Nüfus Piramidi (2019) 

Kaynak: TÜİK Nüfus ve Demografi İstatistikleri, 2021

Kaynak: TÜİK Nüfus ve Demografi İstatistikleri, 2021

Yıl/Cinsiyet 2015 2016 2017 2018 2019

Erkek 10.359 10.096 10.530 10.267 9.080

Kadın 9.189 9.189 9.178 8.977 9.087

Toplam 19.548 19.285 19.708 19.244 18.167
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6,95%

6,54%

7,28%
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4,60%

2,72%

1,93%

1,08%
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Tablo 2. Sosyoekonomik Gelişmişlik (SEGE) Sıralaması (2017)

Şekil 4. SEGE 2017 İlçe Kademelenmeleri

Kaynak: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 2020

Kaynak: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı & Ajans Çalışması, 2020

İlçe Adı Genel Sıralama İl İçindeki Sıralama Skor Kademe

Söğüt 305 3 0,215 3

   1.3.3. Eğitim

Tablo 3. Söğüt İlçesi Eğitim Verileri (2016-2020)

Okul Türü OKUL 
ÖNCESİ

İLKOKUL ORTAOKUL LİSE GENEL
LİSE 

MESLEKVeri Türü Yıl

Okul Sayısı
2016/2017 2 6 6 1 3

2019/2020 3 6 6 1 3

Öğrenci 
Sayısı

2016/2017 283 862 932 244 553

2019/2020 302 887 921 261 413

Şube Sayısı
2016/2017 19 40 50 9 29

2019/2020 11 52 51 9 21
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Tablo 4 .Söğüt İlçesi Yüksek Öğretim Bölüm ve Öğrenci Sayısı Verileri (2019-2020)

Üniversite Adı Fakülte/MYO Adı Bölüm Adı
Toplam Ö.Lisans 
Öğrenci Sayısı

BİLECİK ŞEYH EDEBALİ 
ÜNİVERSİTESİ

SÖĞÜT MYO AŞÇILIK 39

BİLECİK ŞEYH EDEBALİ 
ÜNİVERSİTESİ

SÖĞÜT MYO
BASIM VE YAYIN 
TEKNOLOJİLERİ

119

BİLECİK ŞEYH EDEBALİ 
ÜNİVERSİTESİ

SÖĞÜT MYO
BİLGİSAYAR 

PROGRAMCILIĞI
133

BİLECİK ŞEYH EDEBALİ 
ÜNİVERSİTESİ

SÖĞÜT MYO
BÜRO YÖNETİMİ VE 

YÖNETİCİ ASİSTANLIĞI
145

BİLECİK ŞEYH EDEBALİ 
ÜNİVERSİTESİ

SÖĞÜT MYO
HALKLA İLİŞKİLER VE 

TANITIM
99

BİLECİK ŞEYH EDEBALİ 
ÜNİVERSİTESİ

SÖĞÜT MYO
HUKUK BÜRO 
YÖNETİMİ VE 

SEKRETERLİĞİ
40

BİLECİK ŞEYH EDEBALİ 
ÜNİVERSİTESİ

SÖĞÜT MYO İÇ MEKAN TASARIMI 99

BİLECİK ŞEYH EDEBALİ 
ÜNİVERSİTESİ

SÖĞÜT MYO MODA TASARIMI 107

BİLECİK ŞEYH EDEBALİ 
ÜNİVERSİTESİ

SÖĞÜT MYO
MUHASABE VE VERGİ 

UYGULAMALARI
13

İlköğretimde derslik başına öğrenci sayısı 19

Ortaöğretimde derslik başına öğrenci sayısı 13

İlköğretimde öğretmen başına öğrenci sayısı 13

Ortaöğretimde öğretmen başına öğrenci sayısı 10

Kaynak: Bilecik İl Milli Eğitim Müdürlüğü, 2020

2019-2020 Eğitim Öğretim Yılı süresinde ilçede; 2.784 öğrenci, 231 öğretmen ve 189 derslik 
bulunmaktadır. Söğüt’te Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesine bağlı Söğüt Meslek Yüksek Okulu 
(MYO) bulunmaktadır. MYO bünyesinde; 1119 öğrenci, 30 akademik personel ve 13 bölümden yer 
almaktadır. 

Kaynak: Bilecik İl Milli Eğitim Müdürlüğü, 2020

Okul Türü OKUL 
ÖNCESİ

İLKOKUL ORTAOKUL LİSE GENEL
LİSE 

MESLEKVeri Türü Yıl

Öğretmen 
Sayısı

2016/2017 19 50 72 18 59

2019/2020 23 57 80 19 52

Derslik 
Sayısı

2016/2017 14 69 45 20 36

2019/2020 16 80 41 16 36
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   1.3.4. Sağlık Göstergeleri

Tablo 5. Sağlık Göstergeleri

Doğurganlık hızı  (2010, 15-49 yaş, her bin kadında) 66

Ölüm hızı (Binde, 2019) 7,2

Hekim sayısı (2020) 77

Diş Hekimi Sayısı (2020) 19

Diğer Sağlık Personeli Sayısı (Eczacı, Hemşire, Ebe) 464

Toplam ölüm sayısı (2010) 775

Hastane sayısı (2020) 1

Hastane yatak sayısı (2020) 150

Nitelikli yatak sayısı (2020) 29

Bin kişiye düşen yatak sayısı (2020) 1,4

Yoğun bakım yatak sayısı (2020) 19

Bin kişiye düşen yoğun bakım yatak sayısı (2020) 0,25

Kaynak: Bilecik İl Sağlık Müdürlüğü, 2020

Kaynak: Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi, 2021

Üniversite Adı Fakülte/MYO Adı Bölüm Adı
Toplam Ö.Lisans 
Öğrenci Sayısı

BİLECİK ŞEYH EDEBALİ 
ÜNİVERSİTESİ

SÖĞÜT MYO
SERAMİK CAM VE 

ÇİNİCİLİK
1

BİLECİK ŞEYH EDEBALİ 
ÜNİVERSİTESİ

SÖĞÜT MYO SOSYAL GÜVENLİK 307

BİLECİK ŞEYH EDEBALİ 
ÜNİVERSİTESİ

SÖĞÜT MYO TURİST REHBERLİĞİ 4

BİLECİK ŞEYH EDEBALİ 
ÜNİVERSİTESİ

SÖĞÜT MYO
TURİZM VE OTEL 

İŞLETMECİLİĞİ
13

TOPLAM 1.119

Söğüt’ün ekonomisi tarım, hayvancılık ve sanayiye dayanmaktadır. Söğüt ve yöresinde, mermer, 
kaolin, kil, pegmatit ve aplit madenleri bulunmaktadır. Çıkarılan madenlerin bir kısmı Söğüt’te 
kurulan mermer ve seramik fabrikalarında işlenirken,belli bir kısmı da yöre dışındaki fabrikalara 
gönderilmektedir. Bu doğal kaynaklara bağlı olarak ilçede mermer ve toprak sanayii gelişmiştir. 
Mermer ve seramik alanında karo, refrakter, mermer üreten birçok fabrika bulunmaktadır. Öte 
yandan ilçede tarım ve hayvancılık kapsamında sebze-meyvecilik, bağcılık, bahçecilik, seracılık, süt 
sığırcılığı ve ipekböcekçiliği gibi pek çok iş kolu gelişmiş durumdadır. Mikroklima özelliğine sahip 
olan Orta Sakarya Vadisi’nde bulunması sayesinde seracılığın da geliştiği bir ilçe konumundadır. 

 1.4. EKONOMİK YAPI
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Diğer metalik olmayan
mineral ürünlerin

imalatı

%47

Diğer

%14

Bina inşaatı

%8
Eğitim

%7

Büro yönetimi, büro desteği
ve iş destek faaliyetleri

%5

Perakende ticaret (Motorlu kara
taşıtları ve motorsikletler hariç)

%5

Kara taşımacılığı ve boru ha�ı
taşımacılığı

%5

Diğer madencilik ve taşocakçılığı

%4

Yiyecek ve içecek hizmeti
faaliyetleri

%3

Giyim eşyalarının imalatı

%2

Diğer

%36

4a sigo�alı
çalışan sayısı

%75

4b sigo�alı
çalışan sayısı

%10

4c sigo�alı
çalışan sayısı

%15

Motorlu kara taşıtlarının
bakım ve onarımı

%2

İçecek sunum hizmetleri ve
bilardo, bezik salonu işletenler

%2

Karma Çi�lik

%30

Genel kamu yönetimi
faaliyetleri

%2

Kuaförlük ve diğer güzellik salonlarının faaliyetleri

%3

İsteğe bağlı sigo�alılar

%2

Belirli bir mala tahsis edilmemiş mağazalarda gıda, içecek veya tütün
ağırlıklı perakende ticaret

%3

Tarla ziraatı yapanlar

%9

Karayolu ile yük taşımacılığı

%3

Lokantalar ve seyyar yemek
hizmeti faaliyetleri

%3

Diğer metalik olmayan
mineral ürünlerin

imalatı

%47

Diğer

%14

Bina inşaatı

%8
Eğitim

%7

Büro yönetimi, büro desteği
ve iş destek faaliyetleri

%5

Perakende ticaret (Motorlu kara
taşıtları ve motorsikletler hariç)

%5

Kara taşımacılığı ve boru ha�ı
taşımacılığı

%5

Diğer madencilik ve taşocakçılığı

%4

Yiyecek ve içecek hizmeti
faaliyetleri

%3

Giyim eşyalarının imalatı

%2

Diğer

%36

4a sigo�alı
çalışan sayısı

%75

4b sigo�alı
çalışan sayısı

%10

4c sigo�alı
çalışan sayısı

%15

Motorlu kara taşıtlarının
bakım ve onarımı

%2

İçecek sunum hizmetleri ve
bilardo, bezik salonu işletenler

%2

Karma Çi�lik

%30

Genel kamu yönetimi
faaliyetleri

%2

Kuaförlük ve diğer güzellik salonlarının faaliyetleri

%3

İsteğe bağlı sigo�alılar

%2

Belirli bir mala tahsis edilmemiş mağazalarda gıda, içecek veya tütün
ağırlıklı perakende ticaret

%3

Tarla ziraatı yapanlar

%9

Karayolu ile yük taşımacılığı

%3

Lokantalar ve seyyar yemek
hizmeti faaliyetleri

%3

Şekil 5. Söğüt İlçesi Sigortalı Çalışan Sayıları Dağılımı (2019)

Söğüt ilçesine ait işgücü verileri incelendiğinde %75 oranında 4A sigortalı çalışan sayısının ilçede 
yoğun olduğu görülmektedir. %15 oranı ile 4C sigortalı çalışanlar ikinci sırada yer alırken, ilçede 4B 
sigortalı çalışan sayısı oranı ise %10’dur.

4A sigortalı çalışanlar arasında %47 oranı ile diğer metalik olmayan ürünler imalatı ve %8 oranı 
ile bina inşaatı, 4B sigortalı çalışanlar arasında %30 karma çiftlik ve %9 tarla ziraati yapanlar öne 
çıkmaktadır. Bilecik il genelinde 4C sigortalı çalışanlar sayısı incelendiğinde ise Söğüt ilçesi %8 
oranı ile diğer ilçelere göre 2. sırada, merkez ilçeye göre ise üçüncü sırada yer almaktadır. 

   1.4.1. İşgücü ve Sektörel Dağılım

Sebze ve meyve yetiştiriciliğinin yaygın olduğu köylerde üretilen ürünler yörede ve çevre illerde 
pazarlanmaktadır. Üretilen ürünlerin pazara ulaştırılmasında, sebze ve meyve halleri önemli bir 
yer tutmaktadır. Ayrıca yaz döneminde domates ihracatı da yapılmaktadır. 
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Kaynak: SGK Bilecik İl Müdürlüğü, 2021

Diğer metalik olmayan
mineral ürünlerin

imalatı

%47

Diğer

%14

Bina inşaatı

%8
Eğitim

%7

Büro yönetimi, büro desteği
ve iş destek faaliyetleri

%5

Perakende ticaret (Motorlu kara
taşıtları ve motorsikletler hariç)

%5

Kara taşımacılığı ve boru ha�ı
taşımacılığı

%5

Diğer madencilik ve taşocakçılığı

%4

Yiyecek ve içecek hizmeti
faaliyetleri

%3

Giyim eşyalarının imalatı

%2

Diğer

%36

4a sigo�alı
çalışan sayısı

%75

4b sigo�alı
çalışan sayısı

%10

4c sigo�alı
çalışan sayısı

%15

Motorlu kara taşıtlarının
bakım ve onarımı

%2

İçecek sunum hizmetleri ve
bilardo, bezik salonu işletenler

%2

Karma Çi�lik

%30

Genel kamu yönetimi
faaliyetleri

%2

Kuaförlük ve diğer güzellik salonlarının faaliyetleri

%3

İsteğe bağlı sigo�alılar

%2

Belirli bir mala tahsis edilmemiş mağazalarda gıda, içecek veya tütün
ağırlıklı perakende ticaret

%3

Tarla ziraatı yapanlar

%9

Karayolu ile yük taşımacılığı

%3

Lokantalar ve seyyar yemek
hizmeti faaliyetleri

%3

    1.4.2. Tarım ve Hayvancılık

     1.4.2.1. Tarım
Söğüt’te 2019 yılı verilerine göre tarım alanlarının büyük çoğunluğu 44.493 dekar ile tahıllar ve 
diğer bitkisel ürünler için değerlendirilirken, ikinci sırada 21.253 dekar ile nadasa bırakılan alanlar 
gelmektedir. Meyveler, içecek ve baharat bitkileri alanı 9.781 dekar kaplarken, sebze alanı 7.821 
dekar olmuştur. İlçede süs bitkileri alanı bulunmamaktadır. 

2019 yılında en çok üretilen beş meyve sırasıyla kiraz, çekirdekli sofralık üzüm, ceviz, sofralık zeytin 
ve nar; en çok üretilen beş sebze sofralık domates, kıvırcık marul, sofralık hıyar, kavun ve karpuz 
olmuştur. Tarla bitkilerinde ise sırasıyla buğday, yonca, arpa, yulaf ve slajlık mısır öne çıkmaktadır.

Faal durumda olan dört adet tarımsal kalkınma kooperatifi ile üç adet tarım kredi kooperatifinin 
bulunduğu ilçede üretilen kıvırcık marul, Türkiye’nin toplam üretimi içinde %7,24 pay almaktadır. 
Meyvelerde en yüksek pay %0,25 ile kirazda, tarla bitkilerinde %0,09 ile çavdarda görülmektedir. 

Tablo 6. Söğüt İlçesi Tarım Alanları Dağılımı (2019)

Ürün Türü Başına Alan (Dekar) / Yıl 2015 2016 2017 2018 2019

Meyveler, İçecek ve Baharat 
Bitkileri Alanı

8.066 9.016 10.104 9.868 9.781

Nadas Alanı 18.091 17.448 17.448 24.487 21.253

Sebze Alanı 8328 10.775 8.826 7.892 7.821

Süs Bitkileri Alanı 0 0 0 0 0

Tahıllar ve Diğer Bitkisel 
Ürünlerin Alanı

50.622 53.819 50.116 44.635 44.493

Kaynak: TÜİK Bitkisel Üretim İstatistikleri, 2021
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Tablo 7. Söğüt İlçesi 2015-2019 Yılları Arasında En Çok Üretilen Tarım Ürünleri (Ton)

2015 2016 2017 2018 2019

MEYVE ÜRETİMİ (TON)

Kiraz 1.207
Sofralık 
Üzüm, 

Çekirdekli
1.520 Kiraz 1.681 Kiraz 1.669 Kiraz 1.669

Sofralık 
Üzüm, 

Çekirdekli
1.203 Kiraz 1.361

Sofralık 
Üzüm, 

Çekirdekli
874

Sofralık 
Üzüm, 

Çekirdekli
1.477

Sofralık 
Üzüm, 

Çekirdekli
1.199

Elma 
(Golden)

160 Ceviz 198
Sofralık 

Zeytinler
263

Sofralık 
Zeytinler

254 Ceviz 271

Erik 136
Sofralık 

Zeytinler
144 Ceviz 211 Ceviz 173

Sofralık 
Zeytinler

255

Ceviz 135 Nar 81 Nar 83 Nar 80 Nar 79

SEBZE ÜRETİMİ (TON)

Hıyar (Sof-
ralık) 

16.400
Domates 
(Sofralık) 

20.225
Domates 
(Sofralık) 

23.427
Domates 
(Sofralık) 

20.589
Domates 
(Sofralık) 

25.552

Domates 
(Sofralık) 

14.599
Marul 

(Kıvırcık) 
14.243

Hıyar
(Sofralık) 

14.400
Marul 

(Kıvırcık) 
14.220

Marul 
(Kıvırcık) 

14.373

Marul 
(Kıvırcık) 

9.420
Hıyar

(Sofralık) 
14.000

Marul 
(Kıvırcık) 

13.125
Hıyar

(Sofralık) 
12.600

Hıyar
(Sofralık) 

13.500

Soğan 
(Taze) 

5.240 Karpuz 5.000 Kavun 3.700 Kavun 2.660 Kavun 2.656

Kavun 4.380 Kavun 4.800 Karpuz 2.250 Karpuz 1.975 Karpuz 1.900

TARLA BİTKİLERİ ÜRETİMİ (TON)

Buğday 9.507 Buğday 11.383 Buğday 10.536 Buğday 6.738 Buğday 9.320

Yonca 
(Yeşil ot) 

3.000
Yonca 

(Yeşil ot)
2.813

Yonca 
(Yeşil ot)

3.300
Yonca

(Yeşil ot) 
2.805

Yonca
(Yeşil ot)

2.730

Arpa 2.221
Arpa 

(Diğer)
2.690

Fiğ (Diğer) 
(Yeşil Ot)

3.000
Fiğ 

(Diğer) 
(Yeşil Ot)

2.400 Arpa 2.491

Yulaf (Yeşil 
ot)

2.000
Fiğ 

(Diğer) 
(Yeşil Ot)

2.000 Arpa 2.605
Arpa 

(Diğer)
1.703

Yulaf
(Yeşil ot)

2.120

Fiğ (Diğer) 
(Yeşil Ot)

1.580
Yulaf

(Yeşil ot)
1.920

Yulaf (Yeşil 
ot)

1.280
Yula

(Yeşil ot)
1.280

Mısır 
(Slaj)

420

Tablo 8. Söğüt İlçesinde Öne Çıkan Meyve Üretim Miktarı ve Türkiye Payları (2019)

Meyve Adı Üretim Miktarı (Ton) Türkiye Üretimindeki Payı 

Kiraz 1.669 %0,25

Ceviz 271 %0,12

Sofralık Üzüm (Çekirdekli) 1.199 %0,09

Sofralık Zeytinler 255 %0,06

Vişne 46 %0,03

Kaynak: TÜİK, 2021
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Tablo 9. Söğüt İlçesinde Öne Çıkan Sebze Üretim Miktarı (2019)

Tablo 10. Söğüt İlçesinde Öne Çıkan Tarla Bitkileri Üretim Miktarı (2019)

Sebze Adı Üretim Miktarı (Ton) Türkiye Üretimindeki Payı 

Marul (Kıvırcık) 14.373 7,24%

Soğan (Taze) 1.750 1,23%

Hıyar (Sofralık) 13.500 0,77%

Domates (Sofralık) 25.552 0,29%

Kavun 2.656 0,15%

Biber (Sivri) 450 0,05%

Karpuz 1.900 0,05%

Patlıcan 360 0,04%

Bitki Adı Üretim Miktarı (Ton) Türkiye Üretimindeki Payı 

Çavdar 264 0,09%

Tiriticale 154 0,07%

Yulaf (Yeşilot) 2.120 0,07%

Buğday (Durum Buğdayı Hariç) 9.320 0,06%

Arpa (Diğer) 2.491 0,03%

Yulaf 80 0,03%

Kaynak: TÜİK, 2021

Kaynak: TÜİK, 2021

Kaynak: Bilecik İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 2021

Tablo 11. Söğüt İlçesi Tarımsal Üretim Verileri (2019)

Bitki Adı Üretim Miktarı (Ton)

Çavdar 264

Tiriticale 154

Yulaf (Yeşilot) 2.120

Buğday (Durum Buğdayı Hariç) 9.320

Tablo 12. Söğüt İlçesi Tarımsal Kalkınma Kooperatifleri (2020)

Zemzemiye Tarımsal Kalkınma Kooperatifi

Çaltı Beldesi  Tarımsal Kalkınma Kooperatifi
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     2.4.2.2. Hayvancılık

Tablo 13. Söğüt İlçesi Hayvancılık Verileri (2019)

Hayvanlar Baş (Adet) Türkiye'deki Payı (%)

Koyun ve Keçi 36.652 %0,08

Et Tavuğu Sayısı 135.000 %0,06

Eşek 37 %0,03

Büyükbaş Hayvan Sayısı 4.493 %0,03

Katır 5 %0,02

Kaynak: TÜİK, 2021

Kaynak: TÜİK, 2021

Kaynak: TÜİK, 2021

Tablo 14. Söğüt İlçesi Arıcılık Verileri (2019)

Tablo 15. Söğüt İlçesi İpekböcekçiliği Verileri (2019)

İşletme Sayısı
Eski Tip Kovan 

Sayısı
Yeni Tip Kovan 

Sayısı
Toplam Kovan 

Sayısı 
Bal Üretimi 

(Ton)
Türkiye Payı 

(%)

19 0 1.409 1.409 8,454 %0,008

İşletme Sayısı Kutu Sayısı Yaş Koza Miktarı (Ton)

12 33 0,783

İlçede sanayinin öne çıkan sektörleri, seramik ve madendir. Söğüt ve yöresinde mermer, kaolin, 
kil, pegmatit ve aplit madenleri bulunmakta ve işletilmektedir. Çıkarılan madenlerin bir kısmı 
Söğüt’te kurulan mermer ve seramik fabrikalarında işlenmekte, belli bir kısmı da yöre dışındaki 

Söğüt’te mevcut hayvancılık verilerine göre koyun ve keçi varlığı Türkiye’nin %0,08’ine, et tavuğu 
sayısı %0,06’sına, büyükbaş hayvan sayısı ise %0,03’üne karşılık gelmektedir. 

Arıcılıkta 19 işletme 1.409 kovanla yılda 8,45 ton bal üretilmektedir. 12 işletmenin faaliyetini 
sürdürdüğü ipekböcekçiliğinde ise yılda 0,783 ton yaş koza üretilmektedir.

   1.4.3. Sanayi

Kaynak: Bilecik İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 2021

Merkezi Oluklu Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi

Tasfiye Halinde Geçitli  Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi

183 Sayılı Söğüt Tarım Kredi Kooperatifi

1126 Sayılı Çaltı Tarım Kredi Kooperatifi

512 Sayılı Oluklu Tarım Kredi Kooperatifi
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Kaynak: Bilecik Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, 2019

Tablo 16. Söğüt OSB Sektörel Dağılımı         

Sektör Firma Sayısı

Seramik 1

Maden 1

Toplam 2

İlçede bulunan tek organize sanayi bölgesi, Söğüt Organize Sanayi Bölgesi’dir. 

   1.4.4. Organize Sanayi Bölgeleri

OSB Alan Büyüklüğü (ha) 97,2 ha

OSB Toplam Sanayi Parsel Sayısı 4

OSB Çalışan Sayısı 27

OSB Doluluk Oranı %98

İlçe genelinde planlı sanayi bölgeleri dışında kalan ve sanayi sicil belgesi sahibi işletmeler, 
çoğunlukla elektrik enerjisi üretimi, mermer, çakıl ve kum ocakları, madencilik ve taş ocakçılığı ile 
seramik sektörlerinde yoğunlaşmaktadır. 

   1.4.5. Küçük Sanayi Tesisleri

Kaynak: Bilecik Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, 2019

Tablo 17. Söğüt İlçesi KSS Verileri

Adı
Toplam 

alanı 
(Dönüm)

Toplam
işyeri

Dolu işyeri 
sayısı

Boş işyeri 
sayısı

Doluluk 
oranı %

Yaklaşık 
istihdam

S.S. Söğüt Ertuğrul Toplu 
İşyeri Yapı Koop.

11 60 50 10 %80 50

   1.4.6. Diğer Sanayi Tesisleri

Tablo 18. OSB ve KSS Dışı Sanayi Sicil Belgeli İşletmeler

SIRA FAALİYET ALANI MAHALLE/KÖY

1 Taş ve Mermerin Kesilmesi, Şekil Verilmesi ve Bitirilmesi DEREBOYU KÖYÜ

2 Elektrik Enerjisi Üretimi ZEMZEMİYE KÖYÜ

3 Ateşe Dayanıklı (Refrakter) Ürünlerin İmalatı TÜRKMENBAŞI MAHALLESİ

fabrikalara gönderilmektedir. Mermer sektöründe Gökyar, Orka, Yıldızlar, Kabeloğlu gibi birçok 
mermer fabrikası mevcuttur. Seramik sektöründe ise Söğütsen, Termal, Sörmaş gibi firmalar 
bulunmaktadır.
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SIRA FAALİYET ALANI MAHALLE/KÖY

4 Elektrik Enerjisi Üretimi YEŞİLYURT KÖYÜ

5
Süsleme ve Yapı Taşları İle Kireç Taşı, Alçı Taşı, Tebeşir ve 

Kayağantaşı Ocakçılığı
ORTA MAHALLESİ

6 Elektrik Enerjisi Üretimi ZEMZEMİYE KÖYÜ

7 Ağaçların Biçilmesi ve Planyalanması KAYHAN MAHALLESİ

8 Ekmek, Taze Pastane Ürünleri ve Taze Kek İmalatı TÜRKMENBAŞI MAHALLESİ 

9
Süsleme ve Yapı Taşları İle Kireç Taşı, Alçı Taşı, Tebeşir ve 

Kayağantaşı Ocakçılığı
SIRHOCA KÖYÜ

10 Taş ve Mermerin Kesilmesi, Şekil Verilmesi ve Bitirilmesi CUMHURİYET MAHALLESİ 

11 Elektrik Enerjisi Üretimi ZEMZEMİYE KÖYÜ 

12
Başka Yerde Sınıflandırılmamış Metalik Olmayan Diğer 

Mineral Ürünlerin İmalatı
KÜRE KÖYÜ 

13 Seramik Karo ve Kaldırım Taşları İmalatı KAYHAN MAHALLESİ 

14
Süsleme ve Yapı Taşları İle Kireç Taşı, Alçı Taşı, Tebeşir ve 

Kayağantaşı Ocakçılığı
SIRHOCA KÖYÜ 

15 Elektrik Enerjisi Üretimi YEŞİLYURT KÖYÜ

16 Seramik Karo ve Kaldırım Taşları İmalatı BALABAN MAHALLESİ 

17
Süsleme ve Yapı Taşları İle Kireç Taşı, Alçı Taşı, Tebeşir ve 

Kayağantaşı Ocakçılığı
TUZAKLI KÖYÜ 

18 Elektrik Enerjisi Üretimi ZEMZEMİYE KÖYÜ 

19 Ekmek, Taze Pastane Ürünleri ve Taze Kek İmalatı ORTA MAHALLESİ 

20
Süsleme ve Yapı Taşları İle Kireç Taşı, Alçı Taşı, Tebeşir ve 

Kayağantaşı Ocakçılığı
TUZAKLI KÖYÜ 

21 Seramik Karo ve Kaldırım Taşları İmalatı OLUKLU KÖYÜ 

22 Elektrik Enerjisi Üretimi YEŞİLYURT KÖYÜ 

23 Ağaçların Biçilmesi ve Planyalanması CUMHURİYET MAHALLESİ 

24
Süsleme ve Yapı Taşları İle Kireç Taşı, Alçı Taşı, Tebeşir ve 

Kayağantaşı Ocakçılığı
 KAYABALI KÖYÜ 

25 Elektrik Enerjisi Üretimi YEŞİLYURT KÖYÜ  

26 Metallerin İşlenmesi ve Kaplanması MERKEZ MAHALLESİ  

27 Ahşap Konteyner İmalatı CUMHURİYET MAHALLESİ 

28
Süsleme ve Yapı Taşları İle Kireç Taşı, Alçı Taşı, Tebeşir ve 

Kayağantaşı Ocakçılığı
TUZAKLI KÖYÜ 

29 Hazır Beton İmalatı TÜRKMENBAŞI MAHALLESİ 

30 Elektrik Enerjisi Üretimi  DÖMEZ KÖYÜ 

31
Çakıl ve Kum Ocaklarının Faaliyetleri; Kil ve Kaolin 

Çıkarımı
CUMHURİYET MAHALLESİ 
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SIRA FAALİYET ALANI MAHALLE/KÖY

32 Diğer Dış Giyim Eşyaları İmalatı BALABAN MAHALLESİ 

33
Çakıl ve Kum Ocaklarının Faaliyetleri; Kil ve Kaolin 

Çıkarımı
OLUKLU KÖYÜ 

34 Taş ve Mermerin Kesilmesi, Şekil Verilmesi ve Bitirilmesi CUMHURİYET MAHALLESİ 

35
Başka Yerde Sınıflandırılmamış Diğer Madencilik ve Taş 

Ocakçılığı
TÜRKMENBAŞI MAHALLESİ 

36 Elektrik Enerjisi Üretimi ZEMZEMİYE KÖYÜ  

37
Çakıl ve Kum Ocaklarının Faaliyetleri; Kil ve Kaolin 

Çıkarımı
ÇALTI KÖYÜ 

38 Elektrik Enerjisi Üretimi ZEMZEMİYE KÖYÜ  

39 Karayolları ve Otoyolların İnşaatı TÜRKMENBAŞI MAHALLESİ 

40 Elektrik Enerjisi Üretimi DÖMEZ KÖYÜ 

41
Başka Yerde Sınıflandırılmamış Diğer Madencilik ve Taş 

Ocakçılığı
KÜRE KÖYÜ 

42 Ateşe Dayanıklı (Refrakter) Ürünlerin İmalatı  DEREBOYU KÖYÜ 

43 Seramik Karo ve Kaldırım Taşları İmalatı KAYHAN MAHALLESİ

Kaynak: Bilecik Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, 2021

Söğüt ilçesine ait 2014-2018 yılları arası elektrik kullanımları aşağıda yer almaktadır.

   1.5.1. Elektrik

 1.5. ALTYAPI

Şekil 6. Elektrik Kullanım Verileri

Elektrik Abone Sayısı

Kişi Başı Elektrik Tüketimi (Wh)

Kaynak: Osmangazi Elektrik Dağıtım A.Ş., 2021
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O�alama; 15.327,9

Söğüt ilçesine ait 2014-2018 yılları arası doğalgaz kullanımları aşağıda yer almaktadır.

   1.5.2. Doğalgaz
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Şekil 7. Doğalgaz Kullanım Verileri

Kaynak: Aksa Doğalgaz Dağıtım A.Ş., 2021
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Osmanlı Devleti’nin kurucusu Osman Bey’in babası Ertuğrul Gazi’nin, annesi Halime Hatun’un ve 
Osmanlı’nın ilk hutbesini okuyan Dursun Fakih’in türbelerine ve Sultan II. Abdülhamit’in yaptırdığı 
Hamidiye Külliyesi gibi önemli mekanlara ev sahipliği yapan Söğüt, korunması gereken tescilli ve 
tescilsiz kültür varlıkları açısından oldukça zengin bir geçmişe sahiptir. İlçede ve bağlı köylerinde, 2. 
Anadolu Beylikleri ve Osmanlı dönemlerinden kalma camiler, mescitler, türbeler, çeşmeler, kamu 
yapıları ve sivil mimarlık örnekleri bulunmaktadır. Ayrıca 739 yıldır süregelen Ertuğrul Gazi’yi Anma 
ve Yörük Şenlikleri, ulusal envantere kayıtlı somut olmayan kültürel miras statüsündedir.  

Bu bölümde yer alan bilgiler, Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Kültür Varlıkları Envanteri 
(2006) çalışmasından yararlanılarak hazırlanmış ve saha çalışmalarıyla desteklenmiştir. 

 1.6. KÜLTÜR VARLIKLARI

Akçasu Köyü Eski Cami: İlçe merkezinin 21 km kuzeydoğusunda, Sakarya Nehri kıyısındaki Akçasu 
Köyü’nde bulunmaktadır. Dikdörtgen planda, moloz taş örgülü, toprak sıvalı olan cami 1897-1899 
yılları arasında inşa edilmiş olup, 2019 yılında tescillenmiştir. 2006 yılında basılan envanterde yer 
almamaktadır. 

Borçak Camii: İlçe merkezinin 6 km kuzeydoğusunda, Borçak Deresi ve Göletinin bulunduğu 
Borçak Köyü’nde bulunmaktadır. Geç Osmanlı Devri camisi özellikleri taşıyan yapı, ahşap 
işlemeciliği sanatına iyi bir örnek olarak değerlendirilmektedir. 1992 yılında tescillenmiştir.

Çelebi Mehmet Camii (Çarşı Camii): Söğüt’ün merkezi bir konumunda yer alan dokuz kubbeli, tek 
minareli, kare planlı caminin, ismini aldığı Çelebi Mehmet döneminde yapıldığı düşünülmektedir. 
Ancak yapı, zaman içinde aldığı hasarların ardından 20. yüzyıl başlarında Sultan 2. Abdülhamit 
tarafından yeniden yaptırılmıştır. 1977 yılında tescillenmiştir.

   1.6.1. Cami ve Mescitler

Görsel 1. Çelebi Mehmet Camii

Kaynak: Ajans Çalışması
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Kuyulu Mescit (Ertuğrul Gazi Mescidi): İlçenin batı ucunda yer alan mescid, Osmanlı Devleti’nin 
kurucusu olarak kabul edilen Kayı Boyu’nun ilk mescidi olarak kabul edilir. İnşa edildiği 13. yüzyılda 
hristiyan mahallesinde yer alan 40 kişilik bu mescit, içinde bulunan ve Ertuğrul Gazi tarafından 
açıldığı rivayet edilen kuyu nedeniyle “kuyulu mescit” olarak bilinmektedir. Yapı, 6,10x6,10 
boyutlarında kare planda olup 20. yüzyıl başlarında Hacı Hüseyin adlı bir hayırsever tarafından 
yeniden yapım düzeyinde onarılmıştır. İlk kez 1977 yılında ve devamında 1978 ve 1991 yıllarında 
olmak üzere üç ayrı kurul kararıyla tescillenmiştir.  

Görsel 2. Kuyulu Mescit

Kaynak: Ajans Çalışması

Hamidiye Camii (Çifte Minareli Camii): İlçenin merkezinde Hamidiye Külliyesi içerisinde yer alan, 
çift minarelii merkezi kubbeli, kesme taşla inşa eidlmiş bu cami, 1907 yılında Sultan 2. Abdülhamit 
tarafından yaptırılan Hamidiye Külliyesinde yer almaktadır. 1977 yılında tescillenmiştir. 

Kaynak: Ajans Çalışması

Görsel 3. Hamidiye Camii
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Dursun Fakıh Türbesi: Karaman’da doğan Dursun Fakih, Şeyh Edebalı’nın öğrencisidir. Tefsir, hadis 
ve fıkıh bilimlerini okumuş, Şeyh Edebalı’nın kızıyla evlenerek damadı ve Osman Gazi ile de bacanak 
olmuştur. Karacahisar’ın fethinin ardından Osman Gazi adına Cuma Hutbesini okumasıyla, Osman 
Gazi’nin bağımsız bir devletin lideri olduğu mesajı vererek Osmanlı Devleti’nin bağımsızlığını 
dünyaya ilan etmiştir. Dursun Fakıh, bu sebeple Osmanlı Devleti’nin ilk imam-hatibi ve ilk kadısı 
olarak kabul edilir. 1327 yılında vefatının ardından, türbesi ilçeye bağlı Küre beldesinde, Söğüt-
Bilecik kara yolu yakınında bir tepe üzerindedir.

   1.6.2. Türbeler

Kaynak: Ajans Çalışması

Görsel 4. Dursun Fakıh Türbesi

Ertuğrul Gazi Türbesi: Ertuğrul Gazi, Halime Hatun ve Savcı Bey’in mezarlarının bulunduğu türbe, 
ilk olarak Osman Gazi döneminde açık mezar olarak yapılmış, Çelebi Mehmet döneminde türbe 
yapısı olarak inşa edilmiş, ardından 1757 yılında Sultan 3. Mustafa döneminde büyük bir onarım 
görmüş ve son olarak Sultan 2. Abdülhamit tarafından 20. yy başlarında tamir ettirilmiştir. Altıgen 
planlı ve üzeri kubbe örtülü olan bu türbe; 1977, 1978 ve 1991 yıllarında olmak üzere üç kez kurul 
kararıyla tescillenmiştir. 
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Kaynak: Ajans Çalışması

Görsel 5. Ertuğrulgazi Türbesi

İsa Sofu (Dede) Türbesi: Kareye yakın tek mekanlı olup sekizgen kasnağa oturan bir kubbeye 
sahip olan bu türbe, ilçenin kuzeydoğusundaki Borçak köyü yakınlarında bir tepede yer almaktadır. 
Kireç harcı, tuğla, moloz taş ve ahşap malzeme ile inşa edilen türbenin içinde taş bir sanduka yer 
almaktadır. 1992 yılında tescillenmiştir.

12. ve 13. yüzyılda Orta Asya’dan Anadolu’ya göçen Türklerin kültürlerine dair önemli izler 
taşıyan türbenin duvarlarına, eski Türk inanışlarından miras kaldığı düşünülen unsurlara ait 
Anadolu coğrafyasında şimdiye kadar bulunan ilk resimler çizilmiştir. Kök boya ile yapıldığı 
düşünülen duvar resimleri, zaman içerisinde üzerine eklenen kapatıcı sıva katmanının 
dökülmesi ve kaldırılmasıyla açığa çıkmıştır.

Görsel 6. İsa Sofu Türbesi
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Kaynak: Ajans Çalışması

Sır Hoca Türbesi: Ertuğrul Gazi’nin sır katipliğini yaptığı ve 1210-1280 yılları arasında yaşadığı 
rivayet edilen Sır Hoca’nın adına, ilçenin doğusundaki Sırhoca köyünde 2000’li yıllarda yaptırılan 
bu türbe, mimari açıdan bir önemi olmasa da halk kültüründeki yeri açısından önemlidir.  

Görsel 7. Sırhoca Türbesi

Has Mehmet Bey Türbesi: Ertuğrul Gazi’nin öğrencisi Has Mehmet Bey’in türbesi, ilçe merkezine 
21 km uzaklıktaki Tuzaklı Köyü’nde bulunur. Türbede bulunan ikinci sanduka Cafer Bin Hattab’a 
aittir. Köyün girişindeki doğu yamacında bulunan türbe, bölgeye hakim bir tepe üzerine inşa 
edilmiştir. 2006 yılında basılan envanterde yer almamaktadır. 

Kaynak: Ajans Çalışması
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Görsel 8. Has Mehmet Bey Türbesi

Kaynak: Ajans Çalışması

Görsel 9. Has Mehmet Bey Türbesi İç Mekanı

Kaynak: Ajans Çalışması

Kaymakam Çeşmesi: Tamamen mermerden yapılmış, çini ve hatlarla süslenmiş ve kare prizma 
formundaki çeşme, ilçenin merkezi bir konumunda yer almaktadır. 1919 yılında yaptırılmış olup, 
1977 yılında tescillenmiştir. 

   1.6.3. Çeşme ve Hamamlar
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Görsel 10. Kaymakam Çeşmesi

Kaynak: Ajans Çalışması

Yakacık Hamamı: Düzensiz taşlar ve harçtan tek katlı ve dikdörtgen planlı inşa edilen hamam, 
sıcaklık ve soğukluk alanlarını örten iki kubbeden oluşmaktadır. Geç Osmanlı ya da Erken 
Cumhuriyet dönemlerinde yapıldığ tahmin edilmektedir. 1988 yılında tescillenmiştir.

Türk Büyükleri Abidesi: Ertuğrul Gazi’yi Anma ve Yörük Şenlikleri’nin gerçekleştirildiği şenlik 
alanında bulunan abide, 1987 yılında yapılmıştır. 

   1.6.4. Anıtlar

Kaynak: Ajans Çalışması

Ertuğrulgazi Anıtı: İlçe merkezinde Kaymakam Çeşmesi karşısında yer almaktadır. 
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Görsel 11. Ertuğrulgazi Anıtı Ön Yüzü

Kaynak: Ajans Çalışması

Görsel 12. Ertuğrulgazi Anıtı Yan Yüzü

Kaynak: Ajans Çalışması

Atatürk Anıtı: İlçe merkezinde Hükümet Konağı önünde yer almaktadır.
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Görsel 13. Atatürk Anıtı

Kaynak: Ajans Çalışması

Dar’ül-Eytam: Kırma çatılı, iki katlı ve kagir malzemeden yetimhane amaçlı inşa edilen bina, 1905-
1907 yılları arasında Sultan 2. Abdülhamit yaptırılan Hamidiye Külliyesi içerisinde yer almaktadır. 
1978 yılında tescillenmiş olup, 2009 yılındaki restore edilmiştir. Günümüzde Söğüt Belediyesi 
tarafından kullanılmaktadır. 

   1.6.5. Kamu Yapıları

Hamidiye İdadisi: Dar’ül-Eytam yapısıyla aynı dönemde benzer formda kırma çatılı, kargir 
malzemeyle, içi ahşap malzemeyle, ters T planlı inşa edilmiştir. 1905 yılında Sultan 2. Abdülhamit 
tarafından yaptırılan Hamidiye Külliyesi içerisinde idadi (lise) amaçlı yaptırılan binanın cephesinde, 
2. Abdülhamit tuğrası işlenmiştir. Günümüzde ilçe halk kütüphanesi olarak kullanılmaktadır.

Görsel 14. Dar’ül-Eytam

Kaynak: Ajans Çalışması
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Görsel 15. Hamidiye İdadisi

Kaynak: Ajans Çalışması

Söğüt Etnoğrafya Müzesi (Eski Tekel Konağı): İlçe merkezinde Hamidiye Külliyesi karşısında yer 
alan ve 20. yy başlarında belediye reisi Memiş Ağa tarafından “sargı evi” (dispanser) olarak inşa 
ettirilen yapı, ahşap malzemeden olup iki katlıdır. 1978 ve 1986 yıllarında iki kararla tescillenmiştir. 
Günümüzde Söğüt Etnoğrafya Müzesi olarak kullanımdadır.  

Kaynak: Ajans Çalışması

Söğüt ilçe merkezinde Ertuğrul Gazi Mescidi’nin üst mahallesinde, Bizans döneminden kalma bir 
kilise duvarı kalıntısı bulunmaktadır.

   1.6.6. Duvar Kalıntıları
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Tevfik Erdem’in Evi: Kırma çatılı, alaturka kiremitle örtülü, moloz taş duvar örgülü br yapıdır. Yapım 
tarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte, Kurtuluş Savaşı’ndan sonraki yangından günümüze kalan 
nadir sivil mimarlık örneklerindendir. 1977 yılında tescillenmiştir.  

   1.6.7. Sivil Mimarlık Örnekleri

Görsel 16. Tevfik Erdem’in Eviv

Kaynak: Ajans Çalışması

Ayrıca ilçede yöresel karakteri yansıtan sivil mimarlık örneklerinin bütünlük ve süreklilik arz ettiği 
çeşitli cadde ve sokaklar ile bazı köyler bulunmaktadır. 

Görsel 17. Curabey Caddesi

Kaynak: Ajans Çalışması
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Görsel 18. İstiklal Caddesi

Kaynak: Ajans Çalışması

Görsel 19. Köprü Caddesi

Kaynak: Ajans Çalışması

Görsel 20. Dudaş Köyü

Kaynak: Ajans Çalışması
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Görsel 21. Zemzemiye Köyü

Kaynak: Ajans Çalışması

Kaynak: Ajans Çalışması

İpek Fabrikaları: Söğüt Cumhuriyet Mahallesinde, Söğüt Deresi kenarında Sünnetçi Sokak’ta bir 
adet tescilli ipek fabrikasının yanı sıra; 50 metre doğusundaki Hankaya Caddesi üzerinde iki adet 
tescilli olmayan tarihi ipek fabrikası yer almaktadır. Bu üç yapı da Söğüt Belediyesi tarafından 
kamulaştırılmış olup, Hankaya Caddesi’ndeki yapılardan birinde BEBKA 2020 Sosyal Gelişmeyi 
Destekleme Programı (SOGEP) kapsamında “Söğüt Alp Kıyafetleri Dikim Atölyesi Projesi” 
yürütülmektedir. Bilecik Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğünün risk değerlendirmesi doğrultusunda 
rekontrüksiyonu planlanan bu yapının, tarihi kazanı ve bacası da bulunmaktadır. 

   1.6.8. Endüstriyel Miras
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Görsel 22. Eski İpek Fabrikası (Sünnetçi Sokak)

Kaynak: Ajans Çalışması

Kaynak: Ajans Çalışması

Görsel 23. Eski İpek Fabrikası (Hankaya Caddesi - 1)
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Kaynak: Ajans Çalışması

Kaynak: Ajans Çalışması

Görsel 24. Eski İpek Fabrikası (Hankaya Caddesi - 2)

Görsel 25. Fabrika Kazanı ve Bacası

Geçitli Köyü Nekropol Alanı: İlçe merkezinin 18 km kuzeyindeki Geçitli Köyünün kuzey-
kuzeydoğusunda DSİ tarafından gölet inşası sırasında keşfedilen arkeolojik buluntu alanında, Geç 
Roma ve Bizans dönemlerine ait mezar odaları dikkat çekmektedir.  

Oluklu Höyüğü: İlçe merkezinin 17 km güneyindeki Oluklu Köyü’nün 1 km güneybatısında yer alan, 
200 metre çapında ve 10 metre yüksekliğindeki höyükte, yüzey katmanında az miktarda Klasik 
Çağ, alt katmanlarda ise Erken Tunç Çağı malzemeleri bulunmaktadır. Helenistik, Roma ve Bizans 

   1.6.9. Höyükler ve Arkeolojik Buluntu Alanları



44

keramiği içeren bir tepedir. 

Yeşilyurt Höyüğü: İlçe merkezinin 21 km güneydoğusunda, Eskişehir’in Tepebaşı ilçesine sınır 
olan Yeşilyurt Köyü ile Zemzemiye Köyünü bağlayan yolun 3. km’sinde solda yer almaktadır. Erken 
Tunç Çağı ve Klasik Devir’e ait malzemeler bulunmaktadır. Üzerinden geçen doğalgaz boru hattı 
nedeniyle zarar görmüştür.  

Zemzemiye Köyü Arkeolojik Buluntu Alanı: İlçe merkezinin 24 km güneyindeki Zemzemiye 
Köyü’nün güneyindeki dere tabanı ve arkasındaki eğimli arazinin kuzey yamaçlarında, Bilecik-
Söğüt-Eskişehir il yol üzerinde, alanda Antik Dönem’de Yortan Kültürü’ne ait izlerin bulunduğunu 
gösteren seramikler ve bir yapının tabanı veya duvarı olabilecek pişmiş toprak malzeme 
kalıntılarına rastlanmıştır.  

İl Kültür Varlıkları Envanterine göre, Yeşilyurt Köyü Cami mihrap duvarı önünde bulunan kompozit 
sütun başlığı, Tuzaklı Köyü Dursun Fakıh Camii’ndeki yün halı, Balaban Mahallesi Çimen Camii’nde 
bulunan ve 1275 yılına tarihlenen pirinç şadırvan ve Zemzemiye Köyü Camii avlusundaki sütun 
başlığı; müzelik kültür varlıkları olarak korunması gereken varlıklar arasında değerlendirilmiştir. 

Şifalı Pilav: Ertuğrul Gazi’yi Anma ve Yörük Şenlikleri etkinlikleri esnasında yaşatılan Toy geleneğiyle 
birlikte, farklı yörelerden gelen Yörük aşiretlerinin getirdikleri bulgur ile koyun ve keçi etlerinden 
yapılan şifalı pilav; geleneksel şifalı pilav kapak açma töreninin ardından şenlik ziyaretçilerine 
dağıtılmaktadır. 

Nohutlu Mantı: 4-5 cm uzunluğunda ve ağzı kapatılmadan açık tutulan hamur parçalarının 
içerisine kıymalı karışım yerine nohutlu bir karışım yerleştirilerek hazırlanan bu yemek, fırında iki 
aşamada pişirilmesiyle öne çıkmaktadır. Bir kez fırında kızartıldıktan sonra üzerine dökülen tavuk 
suyuyla bir kez daha fırına verilerek pişirildikten sonra, sarımsaklı yoğurt ve sos dökülerek servis 
edilir.   

Üzüm Turşusu: 17. yy Türk seyyahlarından Evliya Çelebi ve coğrafyacı Katip Çelebi, eserlerinde 
Söğüt yöresine ait üzüm turşusuna değinmişlerdir. 

   1.6.10. Müzelik Eserler

   1.6.11. Gastronomi

Ertuğrul Gazi’yi Anma ve Yörük Şenlikleri: 740 yıldır süregelen şenlikler, her yıl Eylül’ün ikinci 
haftası Osmanlı Devleti’nin kurucusu Ertuğrul Gazi’yi anmak, Yörük aşiretleri tarafından atalara 
duyulan saygı ve sevgiyi sunmak, yurt sevgisi ve tarih bilincini güçlendirmek ve birlik beraberliği 
artırmak amacıyla Ertuğrul Gazi Türbesi’nin güneyindeki şenlik alanında düzenlenir. 

   1.6.12. Somut Olmayan Kültürel Miras
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Kaynak: Ajans Çalışması

Görsel 26. Ertuğrulgazi Şenlikleri Alanı

İlçede tarih ve doğa turizmi öne çıkmaktadır. Osmanlı’nın kuruluş döneminin önemli 
merkezlerinden Bursa ve Bilecik ile inanç turizmi merkezlerinden İznik ve Osmaneli’yi kapsayan 
bir rota içerisinde yer almasından ve 740 yıldır süregelen Ertuğrul Gazi’yi Anma ve Yörük Şenlikleri 
sebebiyle, ilçe yılda toplam 1.5 milyon yerli ve yabancı turist tarafından ziyaret edilmektedir. 

Son yıllarda Osmanlı Devleti’ni ve kuruluş yıllarını konu alan dizi yapımlarının da etkisiyle blog 
yazarları, video içerik üreticileri ve tur operatörlerinin ilgisi artmaktadır. Bu döneme ait kültür 
varlıkları arasında en çok ziyaret edilen alanlardan biri olan Ertuğrul Gazi Türbesi’nde, Bilecik 
Valiliği, Jandarma Genel Komutanlığı ve 2. Jandarma Er Eğitim Tugay Komutanlığı iş birliğiyle 
hazırlanan proje kapsamında, Söğüt Jandarma Ulaştırma Eğitim Merkezi Komutanlığındaki 9’u 
uzman çavuş, 4’ü erbaş ve er olmak üzere 13 asker, 2017’den bu yana dönüşümlü olarak “Saygı 
Nöbeti” tutmaktadır (Anadolu Ajansı, 2021).

 1.7. TURİZM

   1.7.1. Turizm İstatistikleri

Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, 2021

Tablo 19. Turizm İstatistikleri

İlçe Bazında Turizm İşletme Belgeli Konaklama Tesisleri Sayısı 0

İlçe Bazında Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri Sayısı 3

İlçe Bazında Toplam Konaklama Tesisleri Sayısı 3

Mahalli İdarelerce Belgelendirilen Konaklama Tesislerinde Doluluk Oranı %26,37

İlçe Bazında Konaklama Verileri (Ortalama Kalış Süresi) 1,47

Geceleme Sayısı 15.381
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Mevcut durum analizlerinden ve üst ölçek plan ve strateji belgelerinden yola çıkılarak, Söğüt’ün 
içerisinde yer aldığı turizm rotaları belirlenmiş ve harita üzerinde gösterilmiştir. 

i. İznik-Söğüt-Frig Vadisi Turizm Gelişme Odakları (Bölge Planından)

ii. Söğüt - Bilecik Merkez – Bozüyük- İnönü ekseninde tarih ve kültür turizmi tur güzergâhlarının 
belirlenmesi (Bölge Planından)

iii. Alt bölgenin Geyve ve Taraklı’dan Nallıhan ve Beypazarı’na uzanan Orta Sakarya Vadisi 
içerisindeki turizm destinasyonuna dahil olması ve kırsal turizmin geliştirilmesi (Bölge 
Planından)

iv. Yalova-İznik-Yenişehir-Bilecik-Söğüt (Çevre Düzeni Planından)

v. Söğüt-Merkez-Vezirhan-Osmaneli-İznik Tarih ve Kültür Turizm rotasının oluşturulması 
(Mekansal Strateji Planı Raporundan)

vi. Söğüt-Bozüyük Tarih ve Kültür Turizm rotasının oluşturulması (Mekansal Strateji Planı 
Raporundan)

vii. Kızıldamlar Barajı kuş gözlemciliği yapılması (Mekansal Strateji Planı Raporundan)

viii. Çaltı Beldesi ve kuzeyinde kalan köylerde köy pansiyonculuğu yapılması (Mekansal Strateji 
Planı Raporundan)

ix.  Çaltı Beldesi ve kuzeyinde yer alan köylerde tarım turizminin geliştirilmesini sağlamak (Agro 
turizm köyleri, Mekansal Strateji Planı Raporundan)

x.  Şeyh Edebali ve Söğüt çevresine kültür turizmi için gelenleri tur dâhilinde rota merkezleri, 
kanyonlar, Sakarya dere kenarı, mesire yerleri, göletler gibi doğal güzellikleriyle buluşturarak 
yemek için de köylerle işbirliği yapılarak köylünün kalkınması (Bilecik Turizm Marka Kent Strateji 
Planından)

   1.7.2. Turizm Rotaları

Kaynak: Ajans Çalışması

Şekil 8. Turizm Rotaları
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Bu çalışmada kentin katmanları, yahut başka bir deyişle bileşenleri analiz edilirken; alışılageldik 
kapsamlı nazım plan teknikleri tekrar edilmemiş, önerilerin mekansal plan hiyerarşisindeki 
bir seviyeye karşılık gelmesinden kaçınılmış ve ölçekler arası geçişkenlik serbest bırakılmıştır. 
Önerilerin yapısındaki bu esneklikten ötürü, bina ve yapı adası ölçeğindeki arazi kullanımı ve 
ulaşım analizleri yerine; kentin özetini daha net ortaya koyabileceği düşünülerek “kent imgesi” 
yöntemi tercih edilmiştir.  

Amerikalı şehir plancısı ve yazar Kevin Lynch,  “Kent İmgesi (Image of the City)” (1964) adlı kitabında, 
kentin yaşayan sakinlerinin ve ziyaretçilerin algısında oluşan imgesini beş ögeye ayırmıştır: 
bağlantılar, sınırlar, bölgeler, odaklar ve nirengi noktaları. Ögelerin gösterimini, kentsel imge 
haritası üzerinde her biri için belirlediği sembollerle gerçekleştirerek kentin özet (soyutlanmış) 
ifadesini yansıtmaktadır. Ayrıca kentin bütününe yönelik hazırlanan imge haritasının, yapı adası ve 
mahalle ölçeğine inildiğinde farklılaşacağı unutulmamalıdır. Kentsel imgenin öğeleri, kapsamları 
itibariyle aşağıdaki biçimde özetlenebilir:

Bağlantılar: Kentin işlev alanları arasındaki ilişkinin gerçekleştiği hareketlilik akslarıdır. Sokaklar, 
caddeler, yürüyüş yolları, kanallar, tüneller, köprüler, iletişim ağları ve diğer benzer unsurlar; 
bağlantıları oluşturur.

Sınırlar: Kenti çevresinden, kent içindeki işlev alanlarını da birbirinden ayrıştıran hatlardır. Kent-kır 
geçişi, kara-deniz geçişi, topoğrafyadaki ani ve keskin değişim, demiryolu hattı, yüksek hacimli 
karayolu gibi bileşenlerin yanında; farklı toplumsal özellikler gösteren bölgeler arasındaki gözle 
görülmeyen ayrımlar da sınır kapsamında değerlendirilebilir.  

Bölgeler: Kentsel işlev alanlarıdır. Konut, sanayi, rekreasyon, yeşil alan, eğitim ve diğer kamu 
hizmetleri (sosyal donatı) gibi işlevlerin yoğunlaştığı farklılaşmış bölgelerdir.

Odaklar: Kentin içerisinde yaşayanların ve ziyaretçilerin bir araya geldikleri kırılma noktalarıdır. 
Meydanlar, kesişim noktaları, duraklar, bazı yapıların önündeki boşluklar gibi alanlar, odak olarak 
değerlendirilmektedir. 

Nirengi Noktaları: Yer-yön tarifi yapılırken ya da hatırlamak için düşünüldüğünde yol bulmaya 
yardımcı olan yapılardır. Binalarla sınırlı olmayan nirengi noktalarına, anıtlar, ağaçlar, çeşmeler ve 
kent mobilyaları da dahil edilebilir. 

Söğüt Kent İmgesi Haritası, yukarıda belirtilen sınıflamayla hazırlanmıştır. 
 
Sınırlar:

i. Bilecik-Söğüt Yolu

ii. Bozüyük-Söğüt Yolu

iii. Eskişehir-Söğüt Yolu

iv. Kent-Orman Ayrımı

v. Kent-Tarım Alanları Ayrımı

vi. Topoğrafik Ayrım

Bağlantılar:

 1.8. KENT İMGESİ
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i. Ertuğrulgazi-Eskişehir Caddesi

ii. Köprü Caddesi

iii. Curabey Caddesi

iv. İnönü-Gündüzbey-Akçakoca Caddesi

v. İstiklal Caddesi

vi. Orhangazi Caddesi-Kayıboyu Sokak

vii. Fevzi Çakmak Caddesi

viii. Söğüt Deresi

Bölgeler:

i. Merkez-Çarşı

ii. Ticaret Aksı

iii. Geleneksel Yerleşik Konut Alanı

iv. Geçiş Özellikli Yerleşik Konut Alanları  
(Merkez ve Çevresi)

v. Gelişme Konut Alanları

vi. Yeşil Alanlar ve Rekreasyon Alanları

vii. Donatı Alanları

viii. Askeri Alan

ix. Sanayi Alanları

x. Tarım Alanları

xi. Orman Alanları

Odaklar:

i. Ertuğrulgazi Türbesi ve Çevresi  
(Millet Bahçesi Alanı)

ii. Şenlik Alanı

iii. Stadyum ve Spor Tesisleri

iv. Hamidiye Külliyesi

v. Meydan

vi. Kuyulu Mescit ve Çevresi

vii. Otobüs Terminali

viii. Mesire Alanı

Nirengi Noktaları:

i. Devlet Hastanesi

ii. Ertuğrulgazi Türbesi

iii. Stadyum

iv. Çifte Minareli (Ertuğrulgazi) Camii

v. Çelebi Sultan Mehmet Camii

vi. Belediye Binası

vii. Kuyulu Mescit
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Kaynak: Ajans Çalışması

Şekil 9. İmaj Analizi
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 1.9. PLANLAMA VE YATIRIM KARARLARI

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından turizm sektöründe kamu ve özel sektörün yönetişim ilkesiyle 
işbirliğini artırmayı, stratejik planlama çalışmalarının yönetimini ve uygulamalarını hedefleyen 2023 
Turizm Stratejisi’nde; Söğüt’ün konumu oldukça önemlidir. Ülke genelinde önerilen dokuz turizm 
gelime bölgesinden biri olan “Söğüt Turizm Gelişme Bölgesi”, Bursa-Bilecik illerini kapsamaktadır. 
Bu bölge için, aşağıdaki hususlar önerilmektedir:

“Bursa ve Bilecik illeri ile İznik ilçesini kapsayan bölge kültür turizmi çerçevesinde geliştirilecektir. 
Tarihi eski yolların tekrar canlandırılması ve mevcut kalıntıların restorasyonunun yapılması, uygun 
alanların açık hava müzesi şeklinde geliştirilmesi ve uluslararası düzeyde termal ve kültür turizm 
gelişim bölgesi olarak öne çıkarılması sağlanacaktır. Söğüt Kültür Turizmi Gelişim Bölgesinde 
ulaşım bağlantılarının çeşitlendirilmesi ve niteliklerinin yükseltilmesine yönelik çalışmalar 
yapılacaktır. Bölgenin, diğer turizm türleri ile entegrasyonu sağlanarak büyük çaplı “Kültür Turizmi” 
geliştirilecek, gerçekleştirilecek restorasyonlar ve yapılacak açık hava müzeleri ile Bölgenin dünya 
kültür turizminde önemli bir yer edinmesi sağlanacaktır. Bölgede bulunan mevcut konaklama 
kapasitesi artırılacaktır.”

   1.9.1. Planlama Kararları

     1.9.1.1. 2023 Turizm Stratejisi

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2007 

Şekil 10. 2023 Turizm Stratejisi
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Bölgesel Gelişme Yüksek Kurulu’nun 30.12.2014 tarihli kararıyla onaylanan Bursa Eskişehir Bilecik 
Bölge Planı; üç gelişme ekseni, mekansal gelişme plan kararları ve alt bölgelere yönelik öncelik ve 
tedbirlerden oluşmaktadır. Alt Bölge Öncelik ve Tedbirler bölümünde Söğüt, Bilecik’in Gölpazarı, 
İnhisar ve Yenipazar; Eskişehir’in Mihalgazi ve Sarıcakaya ilçeleriyle birlikte “Orta Sakarya Vadisi” 
alt bölgesinde yer almaktadır. Buna göre Söğüt hakkında;

i.  “Gelişme Ekseni 2. Beşeri ve Sosyal İçerme” ekseni “Öncelik 2. Eğitim Hizmetlerinde 
Kalitenin ve Erişilebilirliğin Artırılması” önceliği altında, “ İlk ve orta öğretim düzeyinde 
Bilecik Merkez, Bozüyük, Osmaneli, Pazaryeri ve Yenipazar’da derslik sayılarının ve Osmaneli, 
Gölpazarı, Pazaryeri, İnhisar, Söğüt ve Bozüyük ilçelerinde ise öğretmen sayılarının artırılması” 
tedbiri,

ii.  “Gelişme Ekseni 2. Beşeri ve Sosyal İçerme” ekseni “Öncelik 4. Sağlık Hizmetlerinde 
Kalitenin Artırılması” önceliği altında, “Tedbir 9. Bilecik’in Yenipazar, Gölpazarı, Pazaryeri, 
Osmaneli, Söğüt ilçelerinde sağlık personeli sayılarının ve Pazaryeri, Osmaneli, Söğüt ve 
Gölpazarı ilçelerinde ise hastane yatak sayılarının artırılması” tedbiri,

iii.  Bölge Planı Mekansal Gelişme Stratejilerinin 4. maddesinde “… ve Söğüt ilçeleri, … Tarımsal 
Gelişme Odakları olarak belirlenmiştir. Tarımsal gelişme odaklarında tarımsal verimliliğin 
artırılması, iyi tarım, örtü altı ve organik üretimin geliştirilerek katma değerin artırılması, 
modern tarım teknikleri kullanımının yaygınlaştırılması, tarımsal ürün çeşitliliğinin artırılması 
öngörülmüştür.” ifadesi,

iv.  Bölge Planı Mekansal Gelişme Stratejilerinin 8. maddesinde “Bursa ili İznik ilçesi, Eskişehir 
ili Frig Vadisi, Bilecik ili Söğüt ilçesi turizm gelişme odakları olarak  

v.  Bölge Planı Mekansal Gelişme Stratejilerinin 8. maddesinde “Bursa ili İznik ilçesi, Eskişehir 
ili Frig Vadisi, Bilecik ili Söğüt ilçesi turizm gelişme odakları olarak belirlenmiştir. 

vi.  Bölgede turizm yönünden potansiyeli yüksek olan ve diğer turizm alanlarına kıyasla merkez 
niteliği taşıyan turizm gelişme odaklarında merkez niteliğinin geliştirilmesi için gereken altyapı 
yatırımları ve tanıtım faaliyetleri yapılacaktır. Kültür turizminde marka kent değeri taşıyan 
bölge illerimizde sosyal ve fiziksel altyapı düzenlemelerinin yapılması sağlanacaktır.” Ifadesi,

vii.  Bölge Planı Mekansal Gelişme Stratejilerinin 12. maddesinde “Bölgede turizm alanları; 
Kış, Kıyı, Tarih ve Kültür, Sağlık ve Termal Turizm, Doğa Turizmi olmak üzere beş başlıkta 
sınıflandırılmıştır. Bilecik merkez, Söğüt ve Osmaneli ilçesi tarih ve kültür, Pazaryeri ilçesi 
de doğa turizmi alanı olarak belirlenmiştir.  Alt ölçekli planlarda turizm tesislerin mimari 
projelerinde topografya ve doğal bitki örtüsüne uygun çözümler getirilecektir. Tesisin yer 
aldığı çevrenin tarihi ve kültürel kimliğinin korunmasına özen gösterilecektir.”  ifadesi,

viii.  Bölge Planı Mekansal Gelişme Stratejilerinin 19. maddesinde “Bölgedeki yerleşmelerin 
mevcut gelişme eğilimleri, nüfus büyüklükleri ve ilçelere göre dağılımı, ulaşım, iş gücü, üretim 
deseni, sosyal ve ekonomik veriler baz alınarak oluşturulan ve kentsel ve kırsal yerleşimlerin 
bölge içindeki gelişmişlik sıralamasını belirleyen kademelenmeler tanımlanmıştır. TR41 
Bölgesi için belirlenen kademelenmeler aşağıda belirtilmektedir: 3.kademe merkezler; Bursa 

     1.9.1.2. Bursa Eskişehir Bilecik Bölge Planı
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ili Orhaneli ilçesi, Eskişehir ili Mahmudiye, İnönü, Sivrihisar, Alpu ve Çifteler ilçeleri, Bilecik ili 
Osmaneli, Söğüt ve Pazaryeri ilçeleri olarak belirlenmiştir” ifadesi,

ix.  Bilecik Merkez-Osmaneli Alt Bölgesiyle ilişkili olarak “Doğal eşikler dikkate alınarak belirli 
güzergâhlarda İstanbul-Eskişehir-Ankara demiryoluna bağlanan raylı sistemlerin kurulması 
(Bilecik Merkez-Yenişehir, Bilecik Merkez-Söğüt-Eskişehir)”, “Bozüyük-Bilecik-Osmaneli 
oluşan yoğunluğun bir kısmının gerekli altyapı yatırımlarının ve ulaşım bağlantılarının 
tamamlanmasıyla Bilecik-Söğüt-İnhisar-Sarıcakaya-Ankara aksına kaydırılması” ve “Bilecik 
Merkez-Söğüt ve Vezirhan-Gölpazarı ulaşım bağlantılarının güçlendirilmesi” alt tedbirleri, 

x.  Bozüyük-Pazaryeri-İnönü Alt Bölgesiyle ilişkili olarak “Söğüt - Bilecik Merkez – Bozüyük- 
İnönü ekseninde tarih ve kültür turizmi tur güzergâhlarının belirlenmesi, Bozüyük ve İnönü’de 
bulunan Metristepe, İntikamtepe ve İnönü şehitliklerinin, İnönü Savaşları Karargâh Müzesinin 
tanıtımının yapılarak bu eksende tarih ve kültür turizminin geliştirilmesi”, “İlçelerin birbirleriyle 
ve beldeleri ile olan bağlantı yollarının iyileştirilmesi kapsamında öncelikle; Bozüyük Merkez-
Dodurga-Cihangazi, Bozüyük Merkez-Söğüt ulaşım bağlantılarının güçlendirilmesi” ve “Nüfus 
kaybeden ilçelerde ulaşım bağlantılarının güçlendirilmesi kapsamında İnhisar-Söğüt-Bozüyük, 
Pazaryeri-Bilecik Merkez ve Pazaryeri-İnegöl bağlantılarının güçlendirilmesi”  alt tedbiri,

xi.  Orta Sakarya Vadisi Alt Bölgesi bölümünün Ekonomik Gelişme başlığındaki “Tedbir 1. Tarım 
ve hayvancılığın ve tarım dışı ekonomik faaliyetlerin geliştirilmesi” tedbiri altında “Alt Tedbir 4. 
Söğüt OSB’deki altyapı çalışmaların tamamlanarak OSB’nin aktif hale getirilmesi”, “Alt Tedbir 
8. Söğüt ilçesinde atıl durumda olan seramik firmaların aktif hale getirilmesi”, ve “Alt Tedbir 14. 
Söğüt ilçesi (Tuzaklı köyü) ve Sarıcakaya ilçesinde ipekböcekçiliğinin önemli bir gelir kaynağı 
olması sebebi ile ipekböceği yetiştiriciliğinin sürdürülebilirliğinin sağlanması, ipekböceğinin 
yetiştirilip kaynağında işlenmesinin ve ürün elde edilmesinin sağlanması” alt tedbirleri,

xii.  Orta Sakarya Vadisi Alt Bölgesi bölümünün Ekonomik Gelişme başlığındaki “Tedbir 2. 
Yerel markaların oluşturulması ve tanıtılması” tedbiri altında “Alt Tedbir 2. Tarihi ve kültürel bir 
merkez olan Söğüt ilçesine özel markalaşma ve tanıtım çalışmalarının yapılması, Türkiye’de 
ulusal düzeyde bir etkinlik olan Ertuğrul Gazi’yi Anma ve Söğüt Şenlikleri’nin daha geniş 
kitlelere tanıtılması için gerekli tanıtımların yapılması” alt tedbiri,

xiii.  Orta Sakarya Vadisi Alt Bölgesi bölümünün Ekonomik Gelişme başlığındaki “Tedbir 3. 
Yöredeki doğa ve kültür turizmi potansiyelinin ortaya çıkarılması” tedbiri altında “Alt Tedbir 
2. Söğüt Kültür ve Tarih Turizmi Gelişme Alanı’nın bütün olarak ele alınıp açık hava müzesi ya 
da panoramik müze tarzında alt yapı çalışmalarının yapılması”, “Alt Tedbir 3. Söğüt’te bulunan 
Ertuğrul Gazi ve Dursun Fakıh türbeleri, Hamidiye Külliyesi, Kuyulu Mescit, Çelebi Mehmet Camii, 
Kaymakam Çeşmesi gibi tarihî ve kültürel varlıkların tanıtımının yeterli düzeyde yapılması”  ve 
“Alt Tedbir 7. Alt bölgenin Geyve ve Taraklı’dan Nallıhan ve Beypazarı’na uzanan Orta Sakarya 
Vadisi içerisindeki turizm destinasyonuna dahil olması ve kırsal turizmin geliştirilmesi” alt 
tedbirleri;

xiv.  Orta Sakarya Vadisi Alt Bölgesi bölümünün Çevre ve Mekansal Gelişme başlığındaki “Tedbir 
1. Afete yönelik tedbirlerin alınması” tedbiri altında “Alt Tedbir 1. Derece deprem kuşağında 
yer alan Gölpazarı ilçesinde ve 2. derece deprem kuşağında yer alan Söğüt, Yenipazar, 
İnhisar Sarıcakaya ve Mihalgazi ilçelerinde bulunan yerleşim alanlarında detaylı yapı analizleri 
yapılarak afet riskli alanlarda mevcut duruma ait veri tabanının oluşturulması” ve “Alt Tedbir 
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2. Alt bölgede yapılacak envanter çalışması sonrası afet risklerine karşı dayanıksız olduğu 
tespit edilen yapıların dönüşümünün/ rehabilitasyonunun sağlanması ve eylem planlarının 
hazırlanması” alt tedbirleri,

xv.  Orta Sakarya Vadisi Alt Bölgesi bölümünün Çevre ve Mekansal Gelişme başlığındaki “Tedbir 
2. Çevre illerden merkeze, merkezden ilçelere ve ilçelerin birbirleriyle ve beldeleri ile olan öncelikli 
bağlantı yolların iyileştirilmesi ve ilçelere erişilebilirlik süresinin kısaltılması” tedbiri altında “Alt 
Tedbir 1. Çevre illerle bağlantı yollarının iyileştirilmesi kapsamında Söğüt-Eskişehir, Gölpazarı-
Bolu, İnhisar-Eskişehir bağlantılarının güçlendirilmesi”, “Alt Tedbir 2. İlçelerin birbirleriyle ve 
beldeleri ile olan öncelikli bağlantı yollarının iyileştirilmesi kapsamında öncelikle; Bilecik Merkez-
Söğüt, Bozüyük Merkez-Söğüt, Söğüt-Çaltı üzerinden İnhisar, Vezirhan-Gölpazarı, Gölpazarı-
Yenipazar ulaşım bağlantılarının güçlendirilmesi”, “Alt Tedbir 3. Eskişehir kent merkezinden 
Sarıcakaya’ya giden yol bağlantısı ile Sarıcakaya-Söğüt, Yenipazar-İnhisar, Sarıcakaya-
Nallıhan bağlantısının güçlendirilmesi”, “Alt Tedbir 4. Orta Sakarya Alt Bölgesi’nden tarımsal 
ürünlerin İstanbul’a gönderilmesini kolaylaştırmak için ulaşım bağlantılarının güçlendirilmesi, 
ayrıca kışın İnhisar ve Eskişehir arasındaki yolun kapanmasını engelleyici tedbirler alınması”, 
ve “Alt Tedbir 5. Köy yollarının her mevsim erişilebilir olacak şekilde geliştirilmesi ve köy 
yollarının afetlerden korunması ve standardının yükseltilmesi” alt tedbirleri yer almaktadır.  
 
Orta Sakarya Vadisi Alt Bölgesini de ilgilendirmelerinden ötürü;

xvi.  “Kadın ve genç istihdamını artırmak amacıyla meslek edindirme programlarının 
yaygınlaştırılması, bu grupların işgücü niteliklerinin artırılması”

xvii. “Kırsal bölgelerde uygun olan alanlarda yenilenebilir enerji kaynaklarının (biyokütle, güneş 
enerjisi) yaygınlaştırılması”

xviii. “Finansal erişimin sınırlı olduğu ve geleneksel tasarruf araçlarının kullanıldığı bölgelerde 
gelişmekte olan ülkelerde yaygın olarak kullanılan mikrofinans girişimlerinin desteklenmesi” 

xix.  “Halk sağlığı hizmetleri kapsamında birinci basamak sağlık hizmetlerinin ve koruyucu ve 
önleyici sağlık hizmetlerinin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması”

xx.  “Bölgenin potansiyeline uygun olarak sağlık turizmi, kış turizmi, kültür ve tarih turizmi, 
tarım turizmi ve doğa turizminin geliştirilerek turizmde çeşitliliğin sağlanması” 

xxi.  “Agroturizm, ekoturizm, yayla turizmi, gastronomi turizmi ve doğa turizmi açısından 
zengin bir potansiyele sahip olan bölgenin altyapı ve tanıtım açısından desteklenerek kırsal 
ekonominin canlandırılması”

xxii. “Turizm türlerine (özellikle doğa turizmi ve ekoturizme uygun alternatif çevre dostu 
konaklama imkanları, eğlence merkezleri), gelir ve yaş gruplarına (butik otel, hostel, pansiyon 
ve kamp alanları) özgü farklılaştırılmış fiyat ve ürün politikası oluşturulması” 

xxiii.  “Yerel kültürel değerlerin yaşatılması amacıyla aynı zamanda ticari değeri olabilecek 
ürünlerin üretiminin desteklenmesi” 

xxiv. “Gölge oyunları, ipekböcekçiliği, çömlekçilik, ahşap oymacılığı gibi el sanatları ile yerel ürün 
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ve faaliyetlerin markalaşmasına yönelik bilinçlendirme yapılması” 

xxv. “Turizm potansiyelinin yüksek olduğu bölgelere erişilebilirliğin artırılması, turizm 
altyapısının ve çevre düzenlemelerinin iyileştirilmesi” 

xxvi. “Tarımda eğitimin geliştirilmesi için üniversitelerle işbirliği içinde eğitim programlarının 
yapılması, örnek uygulamaların yapılması ve eğitimlerin koordinasyonunun sağlanması” tedbiri

xxvii.  “Tarımda kayıtlı istihdamın geliştirilmesi için mevsimlik tarım işçilerinin kooperatif 
aracılığıyla istihdamının sağlanması gibi önlemlerin alınması” 

xxviii. “Sosyokültürel donatı alanlarının (tiyatro, sinema, kültür merkezi vb.) nitelik ve nicelik 
açısından geliştirilmesi” 

xxix. “Bölgede var olan kültürel mirasın yaşayan tarih anlayışıyla korunup geliştirilmesi, 
canlandırılması ve bugüne kazandırılması” 

xxx. “Kültür sanat faaliyetlerinin kentteki dezavantajlı bölgeler ve kırsal alanlar da gözetilerek 
yaygınlaştırılması ve bu faaliyetlere erişilebilirliğin artırılması” 

xxxi. “Bölgeye özgü yöresel kültür ve folklor değerlerinin korunması, envanterinin oluşturulması 
ve geliştirilmesi” 

xxxii. “Başta dezavantajlı bölgelerde yaşayan çocuklar ve gençler olmak üzere çocukların ve 
gençlerin sosyal, kültürel ve sportif faaliyetlere katılımının artırılması” 

xxxiii. “Kentsel planlama ve kentsel hizmetlerle ilgili karar mekanizmalarına dezavantajlı grupların 
da dâhil edilerek bu grupların ihtiyaçlarına uygun planların geliştirilmesi”

xxxiv.  “Bilgiye erişim konusunda hizmet veren kurumların (kütüphane, halk eğitim merkezi vb.) 
artırılarak nüfusun bilgiye erişim kapasitesinin geliştirilmesi”

xxxv. “Spor tesisleri ve spor kulüpleri sayısının artırılarak yeniden yapılandırılması ve mevcut 
altyapı standartlarının yükseltilmesi”

xxxvi. “Sportif faaliyetlere gençlerin etkin katılımını sağlayacak modellerin geliştirilmesi”

xxxvii. “Arazi envanterinin çıkarılması, rezerv alan tespit edilmesi ve şehirdeki açık alan sistemi 
oluşturulurken afet durumunun da bir parametre olarak göz önünde bulundurulması,”

xxxviii. “Yerleşim birimlerinin ihtiyacı olan aktif yeşil alanların arttırılması ve konut dokusu içinde 
homojen dağılımının sağlanması, kentsel rekreasyon ve spor alanların geliştirilmesi”

xxxix. “Kırsal yerleşimlerin niteliklerinin iyileştirilmesi, kırsal yerleşme ve meskenlerinin tipolojisinin 
saptanması ve yöresel mimariye dayanan bir yapılaşma sağlanması, kentsel alanlarda ise kent 
kimliğini yansıtan kentsel mekân planlanması ve tasarımı yapılması”

xl.  “Kırsal yerleşimlerin niteliklerinin iyileştirilmesi, kırsal yerleşme ve meskenlerinin tipolojisinin 
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saptanması ve yöresel mimariye dayanan bir yapılaşma sağlanması, kentsel alanlarda ise kent 
kimliğini yansıtan kentsel mekân planlanması ve tasarımı yapılması”

xli.  “Kentleşme ve mekânsal planlama sürecinde tarihi ve kültürel varlıkların korunması, 
yaşatılması ve geliştirilmesini benimseyen yaklaşımların desteklenmesi”

xlii. “Kentsel donatıların/hizmetlerin il ölçeğinde, merkezler arası dengeli dağılımı sağlanarak, 
daha yaygın ve daha etkin bir yapıya kavuşturulması ve erişilebilir olmasının sağlanması”

xliii. “İlçelerin ve ilçe merkezlerinin, il içindeki kimlikleri bağlamında, birbirleri ile olan işlevsel 
ilişkilerinin geliştirilmesi ve kır-kent bütünleşmesinin sağlanması”

xliv. “Karayollarının ağır yük taşımacılığı şartlarına göre yeniden düzenlenmesi ve iyileştirilmesi” 

xlv. “Çevre illerden merkeze, merkezden ilçelere ve ilçelerin birbirleriyle ve beldeleri ile olan 
öncelikli bağlantı yolların iyileştirilmesi ve ilçelere erişilebilirlik süresinin kısaltılması, merkez - 
çevre iller - ilçeler ve beldeler arasında otobüs-minibüs seferlerinin sıklaştırılması”

xlvi. “Yağmur suyu toplama kanallarının inşa edilerek kanalizasyon şebekesinden ayrılması, 
yağmur suyu ve atıksu arıtma tesislerinde arıtılan suyun kullanma suyu standartlarına 
getirilerek (refüj sulama gibi) geri kazanılması ve kullanılması”

xlvii. “İlçelerde bulunan organize sanayi bölgelerinde altyapının tamamlanması ve atıksu arıtma 
tesislerinin kurulması”

xlviii. “Sanayi tesisleri, madenler ve taş ocaklarının oluşturduğu hava kirliliğinin kontrol altına 
alınması”

xlix.  “Ağaçlandırmanın arttırılması, kuraklığa ve tuzluluğa dayanıklı bitkilerin belirlenmesi”

l. “Binalarda enerji sınıfları sertifikasyonunun (LEED, akıllı bina. vb.) yaygınlaştırılması ve kamuoyu 
bilinçlendirmesinin yapılması”

li. “Üretimde enerji yönetim sistemlerinin etkin uygulanması ve enerji 
verimliliğin artırılması, bina ve tesislerde enerji yoğunluğunun azaltılması” 
 
tedbirleri de dikkate alınmalıdır.

Bilecik İli 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Plan Paftası ve Plan Hükümleri, Bilecik İl Genel 
Meclisinin 2008/101 sayı ve 01.08.2008 tarihli kararı ile onaylanmıştır. Plan paftası ve plan hükümleri 
üzerinde üç kez değişiklik yapılmış olup; meri çevre düzeni planı, 1. No’lu Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi’nin 102. Maddesi uyarınca 07.02.2020 tarihinde onaylanan değişiklikle son şeklini 
almıştır. 

Plan Hükümlerinin “Bilecik İlinin Gelişmesinde İzlenecek Ana Stratejiler” bölümünde Söğüt ve 
yakın çevresi hakkında aşağıdaki kararlar yer almaktadır:

i.  İznik-Kütahya-Bilecik arasında sektörel dayanışma faaliyetlerine yönelerek; çinivilik, 

     1.9.1.3. Bilecik İl Çevre Düzeni Planı
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seramikçilik ve mermercilikte üretim, teknoloji, tasarım ve pazarlama konularında derinlik ve 
etkinlik kazanmak

ii.  Yalova-İznik-Bilecik-Yenişehir arasında dayanışma yaratarak; inanç, sağlık ve sanat 
turizminde ilerlemeler kaydetmek

iii.  Bilecik-Osmaneli-Yenişehir arasında işlevsel kenetlenmelere giderek; karayoluna dayalı 
havalimanı bağlantısı üzerinden dış pazarlara çiçekçilik, yaş meyve ve sebze ürünleri ulaştırmak

iv.  Bilecik, Söğüt, Yenişehir işbirliğini dış kültürel temaslara odaklamak

v.  Tarpak-İnhisar-Söğüt-Bilecik Merkez arasında doğal olarak oluşmuş birlikteliğin tarımsal 
ürün toplama, depolama, işleme, pazarlama faaliyetlerinde entegrasyona gidilmesinde 
kullanılması

vi.  Söğüt İlçesi’nin işlevsel bağlantılarıyla İl’in iki önemli merkezine olan erişim üstünlüğünden 
faydalanılarak İnhisar ve Tarpak yerleşmelerinin üretim avantajlarının birlikte değerlendirilmesi

vii.  Yetişkinlere temel bilgi, pratik beceri ve çevre bilinci kazandırmak üzere halk eğitimini 
etkinleştirmek ve yaygınlaştırmak, 

viii.  Tarım Meslek Eğitimi’ni; bağ-bahçe, çiçekçilik ve süs bitkileri ile organik tarım, seracılık, 
sulama ve bitki koruma tekniklerine odaklamak

ix.  Endüstri Meslek Eğitimi’ni montaj ve kaynak becerileri; elektrik ve elektronik branşları; araç 
bakım-onarım ve kaporta teknikleri; çini, seramik ve mermercilik ile doku, motif ve desencilik 
üzerinde yoğunlaştırmak

x.  Hizmetlere Yönelik Meslek Eğitimi’ni lojistik eksenli olmak üzere; depolama, sevk ve 
dağıtım, ambalajlama ve ulaştırma teknikleri ile ticaret ve muhasebe üzerine kurgulamak; 
sağlık destek hizmetleri için ise sağlık ürünleri ve protez teknisyenliği ile hasta bakıcılığı 
konularına odaklanmak

xi.  Uygulamalı Güzel Sanatlar dalında heykel, seramik, çini, cam plastiği ile doku, desen, grafik 
ve tasarım konularında bilgi ve beceri geliştirmek

xii.  Mühendislik dallarında maden işlemeciliği ve işletmeciği ile endüstri ve lojistik mühendisliği 
ve işletmeciliği konularında insan kaynağı yetiştirmek

xiii.  Ölçülü miktarda da olsa nadir ürünlere, düşük maliyetli yatırımlara, emek yoğun sektörlere, 
sanatsal katkı gerektiren üretimlere, yüksek artı-değer yaratmaya ve pazar bağlantılarının 
güçlendirilmesine öncelik vermek

xiv.  İpekçilik örneğinde; kupon kumaşlara ve az sayıda da olsa eşarp, fular, mendil gibi küçük 
çaplı üretim kalemlerine girmek ancak desen ve motif çalışmalarına yoğunlaşmak

xv.  Nar örneğinde; sınırlı üretimde fakat güçlü sunumda bulunmak, kaliteli ve süslü paketleme 
uygulamalarının yanı sıra ürünleri dış pazarlara hızla ulaştırabilmek
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i.  Meyvecilik Öncelikli Gelişme Alanı 

ii.  İpek Böcekçiliği Öncelikli Gelişme Alanı 

iii.  Organik Bitkisel Üretim Öncelikli Gelişme Alanı

iv.  Sanayi Alanları

v.  Mevcut ve Öneri OSB Alanları

vi.  Sanayi Gelişme Odakları

vii.  Soğuk Hava Deposu

viii.  Depolama Alanları

ix.  Hal

x.  Küçük Sanayi Sitesi Alanları

xi.  Meslek Yüksek Okulu

xii.  Kültür Turizmi

xiii.  Tarım Turizmi

xiv.  Kültür Merkezi

xv.  Rekreasyon Alanı

xvi.  Kaplıca-İçmece

xvii. Kentsel Gelişme Alanları

xviii. Tarım Alanları

xix.  Orman Alanları

xx.  Çayır ve Mera Alanları

xxi.  Maden İşletmeleri

Plan paftası gösteriminde ise Söğüt için aşağıdaki kararlar belirtilmiştir:

xvi.  Yaş meyve-sebze örneğinde; yoğun seracılığa yönelerek, organik üretim ve koruma   
 teknikleri kullanarak, kaliteli paketleme ile dış pazarlara hızlı teslimlerle sunum yapmak

xvii. Türkî Dilleri ve Orta Asya-Osmanlı Medeniyetleri Araştırma Merkezi kurarak uluslar arası 
işbirliği çerçevesinde araştırmacılar yetiştirmek.



58

Kaynak: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı (www.csb.gov.tr)

Şekil 11. Bilecik 1/100.000 İl Çevre Düzeni Planı
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Kaynak: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı (www.csb.gov.tr)

Şekil 12. Bilecik İl Çevre Düzeni Planı (Yakınlaştırılmış)
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Kaynak: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı (www.csb.gov.tr)

Şekil 13. Bilecik 1/100.000 İl Çevre Düzeni Plan Lejantı

Bilecik’in bütüncül kalkınmasına altlık oluşturmak ve gelişmesine yön vermek amacıyla BEBKA 
tarafından Dokuz Eylül Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü 
akademisyenlerinin katkılarıyla 2018 yılında hazırlanan Bilecik İli Mekansal Strateji Planı Raporu 
(Efe Güney, M., 2019); doğal, yapılaşmış ve sosyo-ekonomik çevre yönünden ilin detaylı analizleri, 
uluslararası ve ulusal üst ölçekli plan ve stratejilerin incelenmesi, eşiklerin irdelenmesi, sentez 
değerlendirmeleri ve öneri mekansal stratejilerden oluşan kapsamlı bir belgedir. Çalışmanın 
nihai raporunda, Söğüt’ün tarihi alanlarına ve turizm potansiyeline yönelik aşağıdaki önerilere yer 
verilmiştir:

i. Turistik bölge ve il haritasının oluşturulması (İl Geneli)

ii. Yerli ve yabancı turistlere yönelik özendirici paketlerin oluşturulması (İl Geneli)

iii. Bölgeye info turlar düzenlenmesinin sağlanması (İl Geneli)

iv. Etkinlik takvimi oluşturulması (İl Geneli)

v. Söğüt-Merkez-Vezirhan-Osmaneli-İznik Tarih ve Kültür Turizm rotasının oluşturulması 

vi. Söğüt-Bozüyük-İnönü Tarih ve Kültür Turizm rotasının oluşturulması

vii. Turizm bilgi ve danışma merkezi kurulması (İl Geneli)

viii. Yeme-içme tesisleri ile yöresel ürünler ve hediyelik eşya dükkanlarının kurulması (İl Geneli)

   1.9.2. Plan Hiyerarşisi Dışındaki Strateji Belgeleri

     1.9.2.1. Bilecik Mekansal Strateji Planı
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Bilecik Belediyeler Birliğinin, BEBKA desteğiyle hazırlatılan Bilecik Turizm Marka Kent Stratejik 
Kalkınma Planında; Söğüt için aşağıdaki ifadelere yer verilmiştir:

“Tarihte pek çok kavmin uygarlık ve egemenliğine sahne olan Bilecik, Kayı Boyu’nun Orta Asya’dan 
400 çadırla gelip Söğüt’te Osmanlı Devleti’ni kurduğu merkezdir. İlin tarihçesinin çok eskilere 
dayanması ve Osmanlı’nın kurulduğu yer olmasının yanı sıra Kurtuluş Savaşı’nda verdiği çetin 
mücadeleler ve kazanılan zaferlerle de Cumhuriyet’in kuruluşunda önemli bir role sahip olmuştur. 
Çok sayıda arkeolojik ve tarihi esere eve sahipliği yapan Bilecik’teki eserlerin çoğunu Osmanlı 
döneminde yapılan camiler, türbeler, hanlar, hamamlar, sivil mimari örnekleri, imaret ve benzeri 
yapılar oluşturmaktadır. Benzer şekilde Söğüt’te bulunan somut ve somut olmayan kültürel 
mirasın çoğu Osmanlı döneminden kalmadır.

Söğüt ilçesi yoğun turist sirkülasyonu ile şehrin tarih turizmi açısından kilit ilçesi durumundadır. 
Söğüt; her yıl devlet erkanını Bilecik’te bir araya getiren Ertuğrul Gazi’yi Anma ve Yörük Şenlikleri, 
Ertuğrul Gazi Mescidi, Kuyulu Mescid, Ertuğrul Gazi Türbesi, Hamidiye Camii ve İdadisi, Söğüt 
Etnografya Müzesi, İsa Sofu Türbesi ve Kaymakam Çeşmesi ile meşhurdur.

İlçede bulunan önemli kültürel miraslar ile alakalı bazı düzenlemeler önerilmektedir. Ertuğrul 
Gazi Türbesi için türbe ve çeşmelerin kitabelerinin yanına anlaşılabilir Türkçe ile ilave kitabeler 
hazırlanabilir. Halime Hatun ve Savcı Bey’in mezar taşlarına da anlaşılır Türkçe ile kitabeler 
yazılabilir. Osman Gazi’nin geçici kabriyle alakalı bilgiler ve Bursa’ya gömülmekle ilgili vasiyeti 
kitabe olarak konulabilir. Diğer makam mezarlarındaki şahsiyetlerin Ertuğrul ve Osman Gazi’lerle 
varsa akrabalıkları, yoksa yakınlıklarının dereceleri, kim oldukları ve kuruluştaki rolleriyle alakalı 
kitabeler konulabilir.

Ertuğrul Gazi’yi Anma ve Yörük Şenlikleri tören alanının ana yola yakın kısımları şenliğin tarihçesi, 
eski fotoğrafları ve bir yıl önceki şenlikten fotoğraflarla dizayn edilip, ziyaretçilerin törenlerle 
alakalı bilgi sahibi olmaları sağlanarak yeni törenlere katılma iştirakleri arttırılabilir. Tarihteki Türk 
devletlerinin heykellerinin bulunduğu alana kiosklar yerleştirilip her bir devletin tanıtım filmi 
oynatılabilir ve kiosklardan turistlere detay bilgi verilebilir.

     1.9.2.2. Bilecik Turizm Marka Kent Stratejik Kalkınma Planı

ix. Ertuğrul Gazi Türbesi ve Çevresi Kentsel Tasarımı

x. Hamidiye Külliyesi Kentsel Tasarımı

xi. Ertuğrul Gazi Caddesi Sokak ve Peyzaj Düzenleme Çalışması

xii. Festival alanı kurulması

xiii. Kızıldamlar Barajı kuş gözlemciliği yapılması

xiv. Çaltı Beldesi ve kuzeyinde kalan köylerde köy pansiyonculuğu yapılması

xv. Çaltı Beldesi ve kuzeyinde yer alan köylerde tarım turizminin geliştirilmesini sağlamak (Agro 
turizm köyleri)
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Söğüt İlçe Merkezi dışındaki köylerde bulunan ve kuruluşta emeği geçen şahsiyetlerin mevcut 
türbeleri (Sırhoca köyü ve Borcak köyünde İsa Sofi, Dereboyu köyünde Salman Dede, Kızılsaray 
köyünde Karatekin Türbeleri) ihya edilip çevre düzenlemeleri uygun tarzda yenilenebilir; Küre 
beldesindeki Dursun Fakıh Türbesi’nin ise kalabalık tur otobüslerinin geldiği hesaba katılarak 
mevcut tuvalet sayısı arttırılıp engelli tuvaleti konularak rutin aralıklarla temizlikleri ve çevre 
düzenlemeleri yapılabilir.

Osman Gazi’nin devlet kuracağını müjdeleyen meşhur rüyayı Şeyh Edebali’nin Uludere veya 
Söğüt’teki tekkesinde görmesinden ötürü Söğüt’te Ertuğrul Gazi Türbesi’ne yakın bir yerde 
tekke binası yaptırılıp içinde bal mumu heykeller, maketler ve panoramik resimler, ses ve ışık 
düzenekleriyle Osman Gazi’nin rüyası görsel olarak canlandırılabilir. Yine aynı yerdeki diğer bir 
mekandaysa Ertuğrul Gazi’nin komutanlarıyla kurultay toplantısı yaparkenki hali canlandırılabilir.

Söğüt’te merkezi noktalara ilin sahip olduğu tarihi eserleri ve doğal güzellikleri tanıtıcı fotoğraf 
ve yazılar içeren panolar yerleştirilerek hem tanıtım, hem de mekanın görselliğinin arttırılması 
sağlanabilir.

Söğüt’ün cevizli sucuğu, üzüm pekmezi, organik arıcılık ve tarım ürünlerinin satış ve sunumunun 
yapılabileceği noktalar oluşturulabilir.

Söğüt’ün cazibesini arttırmak için ilk etapta tarihi binaların işlevselleştirilmesi, ilçedeki müzelerin 
simülasyon, film gösterimi ve farklı materyallerle zenginleştirilmesi, türbeleri bulunan önemli 
zatların hikayelerinin yazılması, mezarlıklarda bulunan beylerin kim olduğunu anlatacak soy 
ağacı tabelaları konulması, aşevinin restore edilerek şifalı olduğuna inanılan pilavın yapılıp ve 
satılması uygulanabilecek başlıca stratejilerdir. Bunların yanı sıra mehteran gösterileri, trekking 
turları, köylerde yemek ziyafetleri gibi organizasyonlar programlı bir şekilde icra edilmelidir. 
Böylelikle ilçenin çok yönlü turizm potansiyeli değerlendirilerek turistlerin ilçede konaklama sayısı 
artırılacaktır.”

Bilecik İl Özel İdaresi tarafından yürütülen ve Söğüt ilçe merkezi yakınlarında yer alan Oba Kültürü 
Tematik Parkı ve Gençlik Kampı projesi kapsamında inşa edilecek yapı ve peyzaj alanlarında tarihi 
dokudan esinlenilerek Selçuklu-Osmanlı kültür mirası yansıtılacak, yapılacak seyir ve sergi alanları 
gibi açık mekanlarda ilçenin tarihi kimliği öne çıkarılacaktır. 

Gençlik kampı bünyesinde atçılık, oklu atçılık, okçuluk, matrak gibi geleneksel sporlarda faaliyet 
gösteren sporcuların eğitim ve konaklama imkanlarının sunulmasının yanında, alanın mimari 
tasarımı ve peyzaj düzenlemeleriyle film platosu olarak da kullanılabilmesi amaçlanmaktadır.

   1.9.3. Yatırım Kararları

     1.9.3.1. Oba Kent Projesi
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Kaynak: Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü, Parsel Sorgu Uygulaması, Erişim 05.07.2021

Şekil 14. Oba Kent Projesi Konumu

Kaynak: Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü, Parsel Sorgu Uygulaması, Erişim 05.07.2021

Şekil 15. Oba Kent Projesi Konumu (Yakın Görünüm)
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Kaynak: Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Sunumu & Bilecik İl Özel İdaresi 

Şekil 16. Oba Kent Projesi

Kaynak: Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Sunumu

Şekil 17. Millet Bahçesi Yerleşim Alanı

     1.9.3.2. Millet Bahçesi

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından Bilecik’teki iki millet bahçesinden biri olarak hayata 
geçirilecek Söğüt Millet Bahçesi projesi, Ertuğrul Gazi Türbesi ve şenlik alanının çevresindeki 
alanda uygulanacaktır. 
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     1.9.3.3. Ok Meydanı Projesi
Osmanlı Etno Sporlarının Olimpiyat düzeyinde gerçekleştirilmesi amacıyla Bilecik Valiliği 
tarafından yürütülecek projede; 

şeklinde beş temel hedef bulunmaktadır. 

i. Okçular Tekkesinin kurulması ve Okçular Vakfı’nın Söğüt ayağının oluşturulması, 

ii. Etno sporlar eğitim alanı oluşturularak milli sporcular yetiştirilmesi 

iii. Ertuğrul Gazi’yi Anma ve Yörük Şenlikleri bünyesinde “Uluslararası Osmanlı Yörük ve Etno Spor 
Olimpiyatları” düzenlenmesi, 

iv. Osmanlı Etno Spor Sanat Gösterileri ile turizmin 4 mevsime yayılması, 

v. “Osmanlı’nın Doğuşu Dirilişin Şehri Söğüt’e Projesi”nin gerçekleştirilmesi 

Kaynak: Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Sunumu

Şekil 18. Ok Meydanı Proje Şeması

Projede şenlik yerleşim alanı, etkinlik ve spor müsabaka alanı ile alternatif proje alanı olarak 
gösterilen alanlar; Millet Bahçesi projesi ile aynı sınırlar içerisindedir. 
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i. Osmanlı Devleti’nin kurulduğu tarihi mekanlara ev sahipliği yapması

ii. 739 yıldır süregelen Ertuğrul Gazi’yi Anma ve Yörük Şenlikleri’nin gerçekleştirilmesi

iii. Sultan II. Abdülhamit döneminde önemli kamu yapılarının (Hamidiye Külliyesi) inşa edilmesi 
ve Ertuğrul Gazi Türbesi çevresinin düzenlenmesi

iv. İlçe merkezinde ve köylerde çok sayıda kültür varlığının bulunması

v. Bilecik-Söğüt karayolunun diğer ilçelere göre iyi durumda olması

vi. İlçe merkezinde ipek üretimine dair endüstriyel miras türünde yapıların bulunması

vii. İlçenin tarihte ipek ipliği üretiminde önemli bir merkez olması

viii. Geçiş ikliminde yer alması ve Orta Sakarya Vadisi boyunca mikro klima özelliğinin görülmesi

ix. Önemli maden rezervlerinin bulunması

x. Derslik başına öğrenci sayısının, Türkiye ortalamasının altında yer alması

xi. Elektrik, doğalgaz ve içme suyu altyapısının görece yeterli olması

2. GZFT ANALİZİ
 2.1. Güçlü Yönler

i. Kültür varlıkları envanterinin 2006 yılına ait olmasından ötürü, 15 yıldır tescillenen ve belgelenen 
varlıkların derlenmemiş olması

ii. Kültür varlıklarının bilinirliğinin ve tanınırlığının eksik olması

iii. Başta Tuzaklı Köyü’ndeki Has Mehmet Bey türbesi olmak üzere, tarihi eserlerin ve bağlantı 
yollarının bakımsız olması

iv. Turizmde ve tarımsal üretimde potansiyelinin altında kalması

v. Turizm işletme belgeli konaklama tesisinin bulunmaması

vi. Mevcut tarımsal üretimin, organik ve iyi tarım için beklenen ölçütlerden uzak olması

vii. Nüfusun yıllara bağlı olarak azalması ve genç nüfusun payının düşmesi (nüfusun yaşlanması)

viii. Köylerde internet ve cep telefonu bağlantılarında yaşanan kopmalar nedeniyle eğitim ve 
bilgi-iletişim ağına erişimin sorunlu olması

 2.2. Zayıf Yönler
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i. Söğüt’teki Kuruluş Dönemi eserlerine yönelik ulusal ve uluslararası ilginin bulunması

ii. Yörede bulunan kültür varlıklarına ve ilgili tarihi şahsiyetlere, popüler kültürde (dizi, film, edebi 
eserler, vb.) sıkça yer verilmesi

iii. Obakent, Millet Bahçesi gibi önemli kamu yatırımlarının gerçekleşecek olması

iv. İstanbul-Bursa-Eskişehir ve İpekyolu turizm rotaları üzerinde yer alması

v. İstanbul, Bursa, Ankara, Eskişehir gibi büyükşehirlerden; Söğüt ve çevre ilçelerine yönelik kırsal 
turizme ilişkin ilginin artması

vi. Organik ürün üreticilerinin yöreye ilgisinin bulunması

i. İlçe merkezindeki geleneksel konutların sit alanında yer almaması ve tescilli olmamaları 
nedeniyle, yerlerine yeni imar planları doğrultusunda betonarme yapıların inşa edilmesi

ii. Köylerdeki geleneksel konutların tescillenmemiş ve korunmamış olmalarından ötürü zaman 
içinde yıpranarak terk edilmeleri

iii. Ertuğrul Gazi türbesinin karşısında büyük bir sanayi tesisinin bulunması

iv. Maden ve doğaltaş rezervlerindeki faaliyetlerin doğal alanlar, tarihi alanlar ve tarım arazileri 
üzerinde baskı oluşturması

v. Maden ve doğaltaş potansiyelinin, ilçede çalışma çağındaki nüfusun turizm yerine bu 
sektörlere kaymasına neden olması 

vi. İlçe merkezi ve köylerinde yaşayanların, iş imkanları nedeniyle Eskişehir’e günübirlik çalışmaya 
ve kalıcı göç etmeye yönelik eğilimi

vii. Seracılığa yönelik yoğun talebin, kısıtlı tarım arazileri üzerinde diğer sektörler için baskı unsuru 
olması

viii. Eskişehir-Bozüyük-Bilecik-Osmaneli sanayi gelişim koridorunun, doğal alanlar ve tarım 
arazileri üzerinde baskı oluşturması

 2.3. Fırsatlar

 2.4. Tehditler

Söğüt’ün başta tarihi alanlarının ve bunlara ilişkin potansiyelinin değerlendirilmesini etkileyen 
unsurların incelenmesiyle kentin güçlü ve zayıf yanları ile fırsatları ve tehditlerini ortaya koyan 
GZFT analizi yapılmıştır. 2021 yılında COVID-19 Pandemisi nedeniyle kısıtlamalarının olduğu 
bir dönemde, mevcut durum analizleri ve saha gezileri neticesinde öne çıkan hususların 
değerlendiriliği ve masabaşı bir çalışma olarak hazırlanan GZFT analizinden hareketle; çalışma 

3. ÖNERİLER



68

ekibi tarafından güçlü yanları öne çıkarıp fırsatların değerlendirilmesini sağlarken aynı zamanda 
zayıf yanları güçlendirip tehditlere karşı önlem görevi görecek eylem önerileri listelenmiştir. Bu 
eylemlerden bir kısmı mevcut resmi ve resmi olmayan plan kararları ile üst ölçekli yatırım ve strateji 
kararlarından alınmış; bir kısmı ise bu çalışmada yeni öneri olarak sunulmuştur. 

Sunulan öneriler, proje türlerine ve uygulayıcı kurum ve kuruluşlara göre altı başlık altında 
gruplanmıştır:

A. Araştırma, Analiz, Raporlama ve Belgeleme Önerileri

B. Tanıtım ve Markalaşma Önerileri

C. Kamu Yatırımı Önerileri

D. Yerel Yönetimler İçin Öneriler

E. Ajans Desteği, Güdümlü Proje ve Devlet Destekleri Önerileri

F. Özel Sektör Yatırımı Önerileri
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Sıra Proje Adı Önerilen Sorumlu Konum Önerilen Tarih Kaynak

1.
Bilecik İli Kültür Varlıkları 

Envanterinin 
Güncellenmesi

Bilecik İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü

Bilecik İl Geneli
2021 III. Çeyrek – 

2023 II. Çeyrek
Yeni Öneri

2.
Bilecik İli Anıt Ağaç Envanterinin 

Güncellenmesi
Bilecik Çevre ve Şehircilik

 İl Müdürlüğü
Bilecik İli Geneli

2021 III. Çeyrek – 
2023 II. Çeyrek

Yeni Öneri

3.

İlçe Merkezi ve Oluklu, Dudaş, 
Tuzaklı gibi Köylerdeki Geleneksel 

Konutların Tescil ve Belgeleme 
Işlemlerinin Tamamlanması

Bilecik İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü

Eskişehir Kültür Varlıklarını 
Koruma Bölge Kurulu 

Müdürlüğü

İlçe Merkezi & Köyler
2021 III. Çeyrek – 

2023 II. Çeyrek
Yeni Öneri

4.

İlçe Merkezi ve Köylerdeki Gele-
neksel Konutların Yenilenmesi için 

Örnek Projeler ve Tasarım Reh-
berleri Hazırlanması

Bilecik Çevre ve Şehircilik
 İl Müdürlüğü

Bilecik İl Kültür ve Turizm
 Müdürlüğü

Bilecik İl Özel İdaresi
Söğüt Belediyesi

İlçe Merkezi & Köyler
2022 I. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

5.
Ertuğrulgazi Türbesi ve Çevresinin 

Doğal ve Tarihi Sit Alanı Olarak 
Değerlendirilmesi

Bilecik Çevre ve Şehircilik
 İl Müdürlüğü

Eskişehir Kültür Varlıklarını Ko-
ruma Bölge Kurulu Müdürlüğü

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 

2023 II. Çeyrek
Yeni Öneri

6.
Kuyulu Mescit ve Çevresinin 

Kentsel ve Tarihi Sit Alanı Olarak 
Değerlendirilmesi

Eskişehir Kültür Varlıklarını Ko-
ruma Bölge Kurulu Müdürlüğü

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 

2023 II. Çeyrek
Yeni Öneri

7.
Hamidiye Külliyesi ve Çevresinin 

Kentsel Sit Alanı Olarak Değerlen-
dirilmesi

Bilecik İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü

Eskişehir Kültür Varlıklarını Ko-
ruma Bölge Kurulu Müdürlüğü

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 

2023 II. Çeyrek
Yeni Öneri

3.1. Araştırma, Analiz, Rapor ve Belgeleme Önerileri
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Sıra Proje Adı Önerilen Sorumlu Konum Önerilen Tarih Kaynak

8.

Sit Alanı Değerlendirmeleri 
Sonucunda Söğüt İlçe Merkezi 

Koruma Amaçlı İmar Planlarının 
Hazırlanması

Söğüt Belediyesi
Bilecik Çevre ve Şehircilik İl 

Müdürlüğü
Eskişehir Kültür Varlıklarını Ko-
ruma Bölge Kurulu Müdürlüğü 

İlçe Merkezi
2023 I. Çeyrek – 
2024 II. Çeyrek

Yeni Öneri

9.

Söğüt ve Çevre İlçelerin Köyle-
rinde 13.-14. Yy. Arası Alplerin ve 

Diğer Önemli Şahsiyetlerin Türbe 
ve Mezar Taşlarının Araştırılması

Bilecik İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü

Bilecik Şeyh Edebali 
Üniversitesi 

(Tarih Bölümü)
Söğüt Belediyesi

Bilecik İli Geneli
2021 III. Çeyrek –
2022 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

10.
Tarihi İpek Yolu’nun Söğüt ve 

Çevresindeki İzlerinin Araştırılarak 
Tanıtımının Sağlanması

Bilecik İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü

Bilecik Şeyh Edebali 
Üniversitesi

İlçe Merkezi & Köyler
2021 III. Çeyrek-
2024 IV. Çeyrek

2023 
Türkiye Turizm 

Stratejisi

Sıra Proje Adı ÖnerilenSorumlu Konum Önerilen Tarih Kaynak

1.

Halime Hatun, Savcı Bey ve Diğer 
Makam Mezarlarındaki Şahsiyet-
lerin Yakınlıklarının Dereceleri Ku-
ruluştaki Rolleriyle Alakalı Bilgilen-
dirme Tabelalarının Yerleştirilmesi

Bilecik İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü

Söğüt Belediyesi
İlçe Merkezi

2021 III. Çeyrek –
2022 III.. Çeyrek

Bilecik 
Turizm 
Marka 

Kent Strateji Planı

2.

Selçuklu ve Osmanlı Tarihini 
İşleyen Dizilerin Uluslararası Hedef 

Pazarlarında Söğüt İlçesinin, 
Ertuğrulgazi Şenliklerinin ve 

Geleneksel Sporların Tanıtılması

Bilecik İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü

Bilecik Gençlik ve Spor İl 
Müdürlüğü

Türkiye Turizm Tanıtım ve 
Geliştirme Ajansı

Okçular Vakfı
İlgili Federasyonlar

Balkanlar, Orta Doğu, 
Orta Asya ve Latin 
Amerika Ülkeleri

2021 III. Çeyrek -
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

3.2. Tanıtım ve Markalaşma Önerileri



71

BURSA ESKİŞEHİR BİLECİK KALKINMA AJANSI

Sıra Proje Adı
Önerilen
Sorumlu

Konum Önerilen Tarih Kaynak

3.

Söğüt-Merkez-Vezirhan-Osmane-
li-İznik ve Söğüt-Bozüyük (Metris-
tepe)-İnönü Tarih ve Kültür Turizm 

Rotalarının Oluşturulması

Bilecik İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü

Bilecik Belediyeler Birliği
Bilecik İli Geneli

2021 III. Çeyrek – 
2022 IV. Çeyrek

Mekansal Strateji 
Planı Raporu

4.

Domaniç-Söğüt Göç Yolu Doğa 
Turizmi Rotasında Yatırımların 
Tamamlanması ve Tanıtımının 

Güçlendirilmesi

Orman Genel Müdürlüğü
Bilecik İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü 
BEBKA

Özel Sektör 
Yatırımları

Bilecik İli Geneli
(Bozüyük-Söğüt)

2021 III. Çeyrek – 
2023 IV. Çeyrek

Mevcut Yatırım 
Kararları 

&
 Yeni Öneri

5.
Turizm Bilgi ve Danışma Merkezi 

Kurulması

Bilecik İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü

Bilecik Belediyeler Birliği
Bilecik İli Geneli

2021 III. Çeyrek – 
2022 II. Çeyrek

Mekansal Strateji 
Planı Raporu

6.

Yerli ve Yabancı Turistlere Yönelik 
Mihmandar ve Dijital (Karekodlu 

ve Sesli) Rehber Hizmeti 
Sunulması

Bilecik İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü

Bilecik Belediyeler Birliği
Söğüt Belediyesi

Bilecik İli Geneli
2021 III. Çeyrek – 

2022 II. Çeyrek
Yeni Öneri

Sıra Proje Adı
Önerilen
Sorumlu

Konum Önerilen Tarih Kaynak

1.

İlçe Merkezi ve Köylerdeki 
Geleneksel Konutların 

Yenilenmesi İçin Finansman 
İmkanlarının Artırılması

Bilecik İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü

Bilecik Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği İl Müdürlüğü

Bilecik İl Özel İdaresi
BEBKA

Finansman Sağlayıcı Kuruluşlar

İlçe Merkezi & Köyler
2022 I. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

3.3. Kamu Yatırımı Önerileri
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Sıra Proje Adı ÖnerilenSorumlu Konum Önerilen Tarih Kaynak

2.

İlçe Merkezi ve Köylerdeki 
Geleneksel Konutların Yenilenmesi 

İçin Nitelikli Ara Eleman 
Yetiştirilmesi

Bilecik İŞKUR İl Müdürlüğü
Bilecik İl Milli Eğitim 

Müdürlüğü
Bilecik İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü
Bilecik Ticaret ve Sanayi Odası

İlçe Merkezi & Köyler
2022 I. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

3.

Söğüt Millet Bahçesi’nin, Ertuğrul 
Gazi Türbesi ve Çevresinde Koru-
macı Bir Yaklaşımla ve “En Az Mü-
dahale” Anlayışıyla Düzenlenmesi

Bilecik İl Özel İdresi
Bilecik Çevre ve 

Şehircilik İl Müdürlüğü
İlçe Merkezi

2021 III. Çeyrek – 
2022 II. Çeyrek

Mevcut Yatırım 
Kararları 

&
 Yeni Öneri

4.

Borcak Köyü İsa Sofi Türbesinin 
Turizme Kazandırılması, Bağlantı 
Yolunun İyileştirilmesi, Bakım ve 

Koruma Hizmetlerinin 
Sağlanması

Bilecik İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü

Bilecik İl Özel 
İdaresi

Borcak Köyü
2021 III. Çeyrek –
2022 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

5.
Tuzaklı Köyü Has Mehmet Bey 
Türbesinin Onarımı ve Bağlantı 

Yolunun İyileştirilmesi

Bilecik İl Özel İdresi
Bilecik İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü
İlçe Merkezi

2021 III. Çeyrek – 
2022 II. Çeyrek

Yeni Öneri

6.
İpek Tasarım, Üretim, Satış ve

 Mesleki Eğitim Merkezi/Meslek 
Yüksek Okulu Kurulması

Bilecik İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü

Söğüt Belediyesi
BEBKA

Bilecik Şeyh Edebali 
Üniversitesi

Kooperatifler
Özel Sektör Yatırımı

İlçe Merkezi 
(Tarihi 

Fabrikalarda)

2022 I. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

7.
Çini, Seramik ve Mermercilik İle 

Doku, Motif, ve Desencilik Mesleki 
Eğitiminin Geliştirilmesi

Bilecik İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü

Bilecik İŞKUR İl Müdürlüğü
Bilecik Şeyh Edebali 

Üniversitesi
Kooperatifler

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 
2022 IV. Çeyrek

Çevre Düzeni 
Planı
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8.
Çaltı Beldesi ve Kuzeyinde Kalan 
Köylerde Köy Pansiyonculuğunun 

ve Agro Turizmin Geliştirilmesi

Bilecik İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü

Bilecik İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü

BEBKA

Çaltı Beldesi ve Çevre 
Köyleri

2021 III. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Mekansal Strateji 
Planı Raporu

9.
Kızıldamlar 

Barajı Çevresinde Kuş 
Gözlemciliğinin Geliştirilmesi

Bilecik İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü

Bilecik İl Özel 
İdaresi

Kızıldamlar Barajı
2021 III. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Mekansal Strateji 
Planı Raporu

10.

Türkî Diller ve Orta Asya-Osmanlı 
Medeniyetleri Araştırma Merkezi 
Kurulması ve Uluslararası İşbirliği 
Çerçevesinde Araştırmacılar Ye-

tiştirilmesi, Finansmanı İçin Tarım 
Kredi Kooperatifleri ile İlçede 

Doğal Kaynaklardan Elde Edilen 
Gelirlerden Fon Oluşturulması

Bilecik Şeyh Edebali 
Üniversitesi

Ertuğrulgazi’yi Anma ve Söğüt 
Şenlikleri Vakfı

Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanlığı

Kültür ve Turizm Bakanlığı
Tarım ve Orman Bakanlığı

Türkiye Tarım Kredi 
Kooperatifleri

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Çevre Düzeni 
Planı

& 
Yeni Öneri

11.

Söğütsen Seramik Fabrikası’nın 
Planlı Sanayi Alanlarına Taşınması, 
Fabrika Arazisinde Millet Bahçe-
siyle Bütünleşecek Bir Tema Park 
Kurulması ve Kuruluş Müzesi ile 

Araştırma Merkezi/Enstitü Yapıla-
rının Yer Alması

Bilecik Valiliği
Söğüt 

Organize Sanayi Bölge 
Müdürlüğü

Söğütsen Seramik
Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü

Söğüt Belediyesi
BEBKA

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri



74

Sıra Proje Adı Önerilen Sorumlu Konum Önerilen Tarih Kaynak

1.

Kuyulu Mescit’in Yakınlarındaki 
Bizans Dönemi Duvar Kalıntılarının 

Araştırılması ve Cam Gösterim 
Yerleştirilmesi

Söğüt Belediyesi
Bilecik İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü
Bilecik Şeyh Edebali 

Üniversitesi 
Arkeoloji Bölümü

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 

2023 II. Çeyrek

Mevcut Yatırım
&

Yeni Öneri

2.

Oğuz Yolu (Söğüt Millet Bahçe-
si-Karakeçili Parkı-Ertuğrulgazi 

Caddesi-Meydan-Köprü Caddesi 
Güzergahı) Zemin Düzenleme ve 

Cephe Sağlıklaştırma Projesi 
(1. Etap: Yaya Kesiti Genişletme, 

Kent Mobilyaları ve Heykel/Tablo 
Yerleştirilmesi)

Söğüt Belediyesi
Çevre ve Şehircilik 

İl Müdürlüğü 
İlçe Merkezi

2021 III. Çeyrek –
2022 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

3.

Oğuz Yolu (Söğüt Millet Bahçe-
si-Karakeçili Parkı-Ertuğrulgazi 

Caddesi-Meydan-Köprü Caddesi 
Güzergahı) Zemin Düzenleme ve 

Cephe Sağlıklaştırma Projesi 
(2. Etap, Cephe Sağlıklaştırma)

Söğüt Belediyesi
Bilecik Çevre ve 

Şehircilik İl Müdürlüğü 
Bilecik İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü 

İlçe Merkezi
2022 III. Çeyrek –
2023 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

4.
Kuyulu Mescit-Söğüt Deresi 

Çevresi-Köprü-İpek Fabrikaları 
Arasında Peyzaj Düzenlemesi 

Söğüt Belediyesi
Bilecik Çevre ve 

Şehircilik İl Müdürlüğü 
Bilecik İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

5.

Ertuğrul Gazi’nin Söğüt Deresi’ni 
Geçişini ve Kuyulu Mescit’in Hikaye-
sini Anlatan Sanat Eserleri (Heykel, 

Dijital Eserler, Enstalasyon, Kalıcı 
Sergi, vb.) Yarışması Düzenlenmesi 

ve Eserlerin Köprü Üzerinde 
Sergilenmesi

Söğüt Belediyesi
Bilecik Çevre ve 

Şehircilik İl Müdürlüğü 
Bilecik İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü
Bilecik Şeyh Edebali 

Üniversitesi

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 

2022 II. Çeyrek
Yeni Öneri

3.4. Yerel Yönetimler İçin Öneriler
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BURSA ESKİŞEHİR BİLECİK KALKINMA AJANSI

Sıra Proje Adı Önerilen Sorumlu Konum Önerilen Tarih Kaynak

6.

Söğüt Deresi-
Mesire Alanı 

Arasında Peyzaj, Yaya ve Bisiklet 
Yolu Düzenlemeleri

Söğüt Belediyesi
Bilecik Çevre ve 

Şehircilik İl Müdürlüğü 
İlçe Merkezi

2021 III. Çeyrek – 
2023 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

7.
Kuyulu Mescit Çevresindeki Mey-

dan Projesi ve Kamulaştırma Çalış-
malarının Revize Edilmesi

Söğüt Belediyesi İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 
2022 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

8.
Osmanlı Devleti’nin Kuruluşunu 

Temsil Edecek Soyut Heykel/Gra-
vür Türü Sanat Eserleri Yarışması

Söğüt Belediyesi
Bilecik Şeyh Edebali 

Üniversitesi
Diğer Üniversiteler 

Bilecik İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü

İlçe Merkezi
(Meydan veya Millet 

Bahçesi)

2022 I. Çeyrek –
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

9.

Meydan-Köprü Caddesi-Kuyulu 
Mescit Arasında İmar Planlarında 

Konut Alanlarına Butik Otel ve 
Zemin Katlarına Lokanta ve 

Kafeterya İzni Verilmesi 

Söğüt Belediyesi İlçe Merkezi
2022 I. Çeyrek –
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

10.

İlçenin Girişinde Yer Alan Kamu 
Arazilerinde Şenlik Alanına Hizmet 
Edecek Açık Otopark, Şadırvan ve 

Tuvalet Düzenlemelerinin 
Yapılması

Söğüt Belediyesi
Ertuğrulgazi’yi Anma ve Söğüt 

Şenlikleri Vakfı
İlçe Merkezi

2021 III. Çeyrek –
2022 II. Çeyrek

Yeni Öneri

11.
Kuruluş Müzesi 

Kurulması

Söğüt Belediyesi
Bilecik İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü
Özel Sektör Yatırımı

Ertuğrulgazi’yi Anma ve Söğüt 
Şenlikleri Vakfı

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri
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Sıra Proje Adı Önerilen Sorumlu Konum Önerilen Tarih Kaynak

1.

Köprü Caddesi-Kuyulu Mescit 
Güzergahında Yöresel Yemeklerin 

(Nohutlu Mantı, Şifalı Pilav, vb.) 
Sunumuna ve Kooperatif 

Ürünlerinin Satışına Yönelik 
Yeme-İçme Tesisi Yatırımı

Söğüt Belediyesi
Özel Sektör Yatırımı

İlçe Merkezi
2022 I. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

3.6. Özel Sektör Yatırımı Önerileri

Sıra Proje Adı Önerilen Sorumlu Konum Önerilen Tarih Kaynak

1.

Tuzaklı Köyü’nde, Eskişehir’in 
Sarıcakaya İlçesiyle Birlikte
İpekböcekliği Üretiminin 

Canlandırılması

Bilecik İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü

Bilecik İl Özel 
İdaresi

Kooperatifler
BEBKA

Tuzaklı Köyü
2022 I. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Bölge Planı

2.

İpek Tasarım, Üretim, Satış ve 
Mesleki Eğitim Merkezi/Meslek 

Yüksek 
Okulu Kurulması

Bilecik İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü

Söğüt Belediyesi
BEBKA

Bilecik Şeyh Edebali 
Üniversitesi

Kooperatifler
Özel Sektör Yatırımı 

İlçe Merkezi 
(Tarihi 

Fabrikalarda)

2022 III. Çeyrek –
2023 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

3.

Halı Tasarım ve Dokuma Merke-
zi ile Halı Müzesinin Kurulması 

(Yaylak-Kışlak, Göç Yolu, Dokuma 
Kültürü vb. Ögelerin Tanıtımı)

Söğüt Belediyesi
BEBKA

Bilecik Şeyh Edebali Üniversi-
tesi

Kooperatifler
Özel Sektör Yatırımı

İlçe Merkezi 
(Tarihi 

Fabrikalarda)

2022 I. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

3.5. Ajans Desteği, Güdümlü Proje ve Devlet Destekleri 
Önerileri
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Sıra Kategori Proje Adı Önerilen Sorumlu Konum Önerilen Tarih Kaynak

1. A
Bilecik İli Kültür Varlıkları Envanterinin 

Güncellenmesi
Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

Bilecik İli 
Geneli

2021 III. Çeyrek – 
2023 II. Çeyrek

Yeni Öneri

2. A
Bilecik İli Anıt Ağaç Envanterinin 

Güncellenmesi
Bilecik Çevre ve 

Şehircilik İl Müdürlüğü
Bilecik İli 

Geneli
2021 III. Çeyrek – 

2023 II. Çeyrek
Yeni Öneri

3. A

İlçe Merkezi ve Oluklu, Dudaş, Tuzaklı 
Gibi Köylerdeki Geleneksel 

Konutların Tescil ve Belgeleme
 Işlemlerinin Tamamlanması

Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü
Eskişehir Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 

Kurulu Müdürlüğü

İlçe Merkezi 
& Köyler

2021 III. Çeyrek – 
2023 II. Çeyrek

Yeni Öneri

4. A

İlçe Merkezi ve Köylerdeki Geleneksel 
Konutların Yenilenmesi İçin Örnek 

Projeler ve Tasarım Rehberleri 
Hazırlanması

Bilecik Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü
Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

Bilecik İl Özel İdaresi
Söğüt Belediyesi

İlçe Merkezi 
& Köyler

2022 I. Çeyrek – 2024 
IV. Çeyrek

Yeni Öneri

3.7. Tüm Öneriler

Sıra Proje Adı Önerilen Sorumlu Konum Önerilen Tarih Kaynak

2.
Meydan-Köprü Caddesi-Kuyulu 

Mescit Arasında Butik Otel 
Yatırımı

Söğüt Belediyesi
Özel Sektör Yatırımı

İlçe Merkezi
2022 III. Çeyrek –
2023 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

3.
Oba Kültürü Tematik Parkı ve 

Gençlik Kampı Proje Alanında Atlı 
Safari Hizmeti Sunulması

Bilecik Gençlik ve Spor 
İl Müdürlüğü

Özel Sektör Yatırımı
İlçe Merkezi

2022 I. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

4. Film Platosu

Özel Sektör Yatırımı
Bilecik İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü
Söğüt Belediyesi

Ertuğrulgazi’yi Anma ve Söğüt 
Şenlikleri Vakfı

İlçe Merkezi ve Çevresi
2022 I. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri
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Sıra Kategori Proje Adı Önerilen Sorumlu Konum Önerilen Tarih Kaynak

5. C
İlçe Merkezi ve Köylerdeki Geleneksel 

Konutların Yenilenmesi İçin Finansman 
İmkanlarının Artırılması

Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü
Bilecik Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü

Bilecik İl Özel İdaresi
BEBKA

Finansman Sağlayıcı Kuruluşlar

İlçe Merkezi 
& Köyler

2022 I. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

6. C
İlçe Merkezi ve Köylerdeki Geleneksel 

Konutların Yenilenmesi İçin Nitelikli 
Ara Eleman Yetiştirilmesi

Bilecik İŞKUR İl Müdürlüğü
Bilecik İl Milli Eğitim Müdürlüğü

Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü
Bilecik Ticaret ve Sanayi Odası

İlçe Merkezi 
& Köyler

2022 I. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

7. A
Ertuğrulgazi Türbesi ve Çevresinin 

Doğal ve Tarihi Sit Alanı Olarak 
Değerlendirilmesi

Bilecik Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü
Eskişehir Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 

Kurulu Müdürlüğü
İlçe Merkezi

2021 III. Çeyrek – 
2023 II. Çeyrek

Yeni Öneri

8. A
Kuyulu Mescit ve Çevresinin Kentsel ve 

Tarihi Sit Alanı Olarak 
Değerlendirilmesi

Eskişehir Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 
Kurulu Müdürlüğü

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 

2023 II. Çeyrek
Yeni Öneri

9. B

Halime Hatun, Savcı Bey ve Diğer 
Makam Mezarlarındaki Şahsiyetlerin 
Yakınlıklarının Dereceleri Kuruluştaki 

Rolleriyle Alakalı Bilgilendirme 
Tabelalarının 

Yerleştirilmesi

Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü
Söğüt Belediyesi

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek –
2022 III.. Çeyrek

Bilecik 
Turizm 
Marka 

Kent Stra-
teji Planı

10. A
Hamidiye Külliyesi ve Çevresinin 

Kentsel Sit Alanı Olarak 
Değerlendirilmesi

Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü
Eskişehir Kültür Varlıklarını 

Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü
İlçe Merkezi

2021 III. Çeyrek – 
2023 II. Çeyrek

Yeni Öneriı

11. D

Kuyulu Mescit’in Yakınlarındaki Bizans 
Dönemi Duvar Kalıntılarının Araştırıl-

ması ve Cam Gösterim 
Yerleştirilmesi

Söğüt Belediyesi
Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi Arkeoloji 
Bölümü

İlçe Merkezi

2021 III. Çeyrek 
– 2023 II. Çeyrek 

Mevcut

Yatırım
&

Yeni Öneri

12. A
Sit Alanı Değerlendirmeleri Sonucun-
da Söğüt İlçe Merkezi Koruma Amaçlı 

İmar Planlarının Hazırlanması

Söğüt Belediyesi
Bilecik Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü

Eskişehir Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 
Kurulu Müdürlüğü

İlçe Merkezi
2023 I. Çeyrek – 
2024 II. Çeyrek Yeni Öneri
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Sıra Kategori Proje Adı Önerilen Sorumlu Konum Önerilen Tarih Kaynak

13. D

Oğuz Yolu (Söğüt Millet Bahçesi-Kara-
keçili Parkı-Ertuğrulgazi Caddesi-Mey-
dan-Köprü Caddesi Güzergahı) Zemin 

Düzenleme ve Cephe Sağlıklaştırma 
Projesi (1. Etap: Yaya Kesiti Genişlet-
me, Kent Mobilyaları ve Heykel/Tablo 

Yerleştirilmesi)

Söğüt Belediyesi
Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

İlçe Merkezi

2021 III. Çeyrek –
2022 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

14. D

Oğuz Yolu (Söğüt Millet Bahçesi-Kara-
keçili Parkı-Ertuğrulgazi Caddesi-Mey-
dan-Köprü Caddesi Güzergahı) Zemin 

Düzenleme ve Cephe Sağlıklaştırma 
Projesi (2. Etap, Cephe Sağlıklaştırma)

Söğüt Belediyesi
Bilecik Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 
Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

İlçe Merkezi
2022 III. Çeyrek –
2023 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

15. D
Kuyulu Mescit-Söğüt Deresi Çevre-
si-Köprü-İpek Fabrikaları Arasında 

Peyzaj Düzenlemesi 

Söğüt Belediyesi
Bilecik Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 
Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

16. D

Ertuğrul Gazi’nin Söğüt Deresi’ni 
Geçişini ve Kuyulu Mescit’in Hikayesini 
Anlatan Sanat Eserleri (Heykel, Dijital 
Eserler, Enstalasyon, Kalıcı Sergi, vb.) 
Yarışması Düzenlenmesi ve Eserlerin 

Köprü Üzerinde Sergilenmesi 

Söğüt Belediyesi
Bilecik Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 
Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 

2022 II. Çeyrek
Yeni Öneri

17. D
Söğüt Deresi-Mesire Alanı Arasında 

Peyzaj, Yaya ve Bisiklet Yolu 
Düzenlemeleri

Söğüt Belediyesi
Bilecik Çevre ve 

Şehircilik İl Müdürlüğü 
İlçe Merkezi

2021 III. Çeyrek – 
2023 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

18. D
Kuyulu Mescit Çevresindeki Meydan 

Projesi ve Kamulaştırma Çalışmalarının 
Revize Edilmesi

Söğüt Belediyesi İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 
2022 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

19. F

Köprü Caddesi-Kuyulu Mescit Güzer-
gahında Yöresel Yemeklerin (Nohutlu 

Mantı, Şifalı Pilav, vb.) Sunumuna ve 
Kooperatif Ürünlerinin Satışına Yönelik 

Yeme-İçme Tesisi Yatırımı

Söğüt Belediyesi
Özel Sektör Yatırımı

İlçe Merkezi
2022 I. Çeyrek –
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri
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Sıra Kategori Proje Adı Önerilen Sorumlu Konum Önerilen Tarih Kaynak

20. D
Osmanlı Devleti’nin Kuruluşunu 

Temsil Edecek Soyut Heykel/Gravür 
Türü Sanat Eserleri Yarışması

Söğüt Belediyesi
Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi

Diğer Üniversiteler 
Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

İlçe Merkezi
(Meydan 

veya Millet 
Bahçesi)

2022 I. Çeyrek –
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

21. F
Meydan-Köprü Caddesi-Kuyulu Mescit 

Arasında Butik Otel Yatırımı 
Söğüt Belediyesi

Özel Sektör Yatırımı
İlçe Merkezi

2021 III. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

22. D

Meydan-Köprü Caddesi-Kuyulu Mes-
cit Arasında İmar Planlarında Konut 

Alanlarına Butik Otel ve Zemin Katları-
na Lokanta ve Kafeterya İzni Verilmesi 

(Ticaret-Turizm-Konut: TİCTK)

Söğüt Belediyesi İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

23. C

Söğüt Millet 
Bahçesi’nin, Ertuğrul Gazi Türbesi ve 
Çevresinde Korumacı Bir Yaklaşımla 

ve “En Az Müdahale” Anlayışıyla 
Düzenlenmesi

Bilecik İl Özel İdaresi
Bilecik Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Mevcut 
Yatırım 

Kararları 
&

 Yeni Öneri

24. F
Oba Kültürü Tematik Parkı ve Gençlik 

Kampı Proje Alanında Atlı Safari 
Hizmeti Sunulması

Bilecik Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü
Özel Sektör Yatırımı

İlçe Merkezi
2023 I. Çeyrek –
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

25. D

İlçenin Girişinde Yer Alan Kamu Arazi-
lerinde Şenlik Alanına Hizmet Edecek 

Açık Otopark, Şadırvan ve Tuvalet 
Düzenlemelerinin Yapılması

Söğüt Belediyesi
Ertuğrulgazi’yi Anma ve Söğüt Şenlikleri 

Vakfı
İlçe Merkezi

2021 III. Çeyrek –
2022 II. Çeyrek

Yeni Öneri

26. D

Söğüt ve Çevre İlçelerin Köylerinde 13.-
14. Yy. Arası Alplerin ve Diğer Önemli 

Şahsiyetlerin Türbe ve Mezar Taşlarının 
Araştırılması

Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü
Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi 

(Tarih Bölümü)
Söğüt Belediyesi

Bilecik İli 
Geneli

2021 III. Çeyrek –
2022 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

27. C

Borcak Köyü İsa Sofi Türbesinin 
Turizme Kazandırılması, Bağlantı Yolu-

nun İyileştirilmesi, Bakım ve Koruma 
Hizmetlerinin Sağlanması

Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü
Bilecik İl Özel İdaresi

Borcak 
Köyü

2021 III. Çeyrek –
2022 II. Çeyrek

Yeni Öneri

28. C
Tuzaklı Köyü Has Mehmet Bey 
Türbesinin Onarımı ve Bağlantı 

Yolunun İyileştirilmesi

Bilecik İl Özel İdaresi
Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek –

2022 II. Çeyrek
Yeni Öneri
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Sıra Kategori Proje Adı Önerilen Sorumlu Konum Önerilen Tarih Kaynak

29. E
Tuzaklı Köyü’nde, Eskişehir’in Sarıca-
kaya İlçesiyle Birlikte İpekböcekliği 

Üretiminin Canlandırılması

Bilecik İl Tarım ve Orman Müdürlüğü
Bilecik İl Özel İdaresi

Kooperatifler
BEBKA

Tuzaklı 
Köyü

2022 I. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Bölge 
Planı

30. E
İpek Tasarım, Üretim, Satış ve Mesleki 
Eğitim Merkezi/Meslek Yüksek Okulu 

Kurulması

Bilecik İl Milli Eğitim Müdürlüğü
Söğüt Belediyesi

BEBKA
Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi

Kooperatifler
Özel Sektör Yatırımı

İlçe Merkezi 
(Tarihi Fab-
rikalarda)

2022 I. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

31. F
Tescilli Tarihi İpek Fabrikasının 

(Sünnetçi Sk. No: 14) Yenilenmesi & 
Butik Otel ve Restoran Yatırımı

Söğüt Belediyesi
Özel Sektör Yatırımı

İlçe Merkezi 
(Tarihi Fab-
rikalarda)

2022 I. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

32. E

Halı Tasarım ve Dokuma Merkezi ile 
Halı Müzesinin Kurulması (Yaylak-Kış-

lak, Göç Yolu, Dokuma Kültürü vb. 
Ögelerin Tanıtımı)

Söğüt Belediyesi
BEBKA

Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi
Kooperatifler

Özel Sektör Yatırımı

İlçe Merkezi 
(Tarihi Fab-
rikalarda)

2022 I. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

33. B

Selçuklu ve Osmanlı Tarihini İşleyen Di-
zilerin Uluslararası Hedef Pazarlarında 
Söğüt İlçesinin, Ertuğrulgazi Şenlikleri-
nin ve Geleneksel Sporların Tanıtılması

Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü
Bilecik Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü

Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı
Okçular Vakfı

İlgili Federasyonlar

Balkanlar, 
Orta Doğu, 
Orta Asya 
ve Latin 
Amerika 
Ülkeleri

2021 III. Çeyrek -
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

34. A
Tarihi İpek Yolu’nun Söğüt ve Çevresin-
deki İzlerinin Araştırılarak Tanıtımının 

Sağlanması

Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü
Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi

İlçe Merkezi 
& Köyler

2021 III. Çeyrek -
2024 IV. Çeyrek

2023 Türki-
ye Turizm 
Stratejisi

35. A
Detaylı Yapı Analizleri Yapılarak Afet 
Riskli Alanlarda Mevcut Duruma Ait 

Veri Tabanının Oluşturulması

Bilecik Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü
Bilecik İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü

Bilecik İl Özel İdaresi
Söğüt Belediyesi

Bilecik İli 
Geneli

2021 III. Çeyrek – 
2022 IV. Çeyrek

Bölge 
Planı

36. A

Arazi Envanterinin Çıkarılması, Rezerv 
Alan Tespit Edilmesi ve Şehirdeki Açık 
Alan Sisteminin Afet Sonrasına Uygun 

Biçimde Hazırlanması

Bilecik Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü
Bilecik İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü

Bilecik İl Özel İdaresi
Söğüt Belediyesi

Bilecik İli 
Geneli

2021 III. Çeyrek – 
2022 IV. Çeyrek

Bölge 
Planı
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Sıra Kategori Proje Adı Önerilen Sorumlu Konum Önerilen Tarih Kaynak

37. C
Çini, Seramik ve Mermercilik İle Doku, 
Motif, ve Desencilik Mesleki Eğitiminin 

Geliştirilmesi

Bilecik İl Milli Eğitim Müdürlüğü
Bilecik İŞKUR İl Müdürlüğü

Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi
Kooperatifler

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 
2022 IV. Çeyrek

Çevre 
Düzeni 
Planı

38. B

Söğüt-Merkez-Vezirhan-Osmaneli-İz-
nik ve Söğüt-Bozüyük (Metristepe)-

İnönü Tarih ve Kültür Turizm 
Rotalarının Oluşturulması

Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü
Bilecik Belediyeler Birliği

Bilecik İli 
Geneli

2021 III. Çeyrek – 
2022 IV. Çeyrek

Mekansal 
Strateji 

Planı 
Raporu

39. B

Domaniç-Söğüt Göç Yolu Doğa 
Turizmi Rotasında Yatırımların 
Tamamlanması ve Tanıtımının 

Güçlendirilmesi

Orman Genel Müdürlüğü
Bilecik İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

BEBKA
Özel Sektör 
Yatırımları

Bilecik İli 
Geneli
(Bozü-

yük-Söğüt)

2021 III. Çeyrek – 
2023 IV. Çeyrek

Mevcut 
Yatırım 

Kararları 
&

 Yeni Öneri

40. C
Çaltı Beldesi ve Kuzeyinde Kalan 

Köylerde Köy Pansiyonculuğunun ve 
Agro Turizmin Geliştirilmesi

Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü
Bilecik İl Tarım ve Orman Müdürlüğü

BEBKA

Çaltı 
Beldesi 

ve Çevre 
Köyleri

2021 III. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Mekansal 
Strateji 

Planı 
Raporu

41. C
Kızıldamlar 

Barajı Çevresinde Kuş Gözlemciliğinin 
Geliştirilmesi

Bilecik İl Tarım ve Orman Müdürlüğü
Bilecik İl Özel İdaresi

Kızıldamlar 
Barajı

2021 III. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Mekansal 
Strateji 

Planı 
Raporu

42. B
Turizm Bilgi ve Danışma Merkezi 

Kurulması
Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

Bilecik Belediyeler Birliği
Bilecik İli 

Geneli
2021 III. Çeyrek – 

2022 II. Çeyrek

Mekansal 
Strateji 

Planı 
Raporu

43. B
Yerli ve Yabancı Turistlere Yönelik 

Mihmandar ve Dijital (Karekodlu ve 
Sesli) Rehber Hizmeti Sunulması

Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü
Bilecik Belediyeler Birliği

Söğüt Belediyesi

Bilecik İli 
Geneli

2021 III. Çeyrek – 
2022 II. Çeyrek

Yeni Öneri

44. D
Kuruluş Müzesi 

Kurulması

Söğüt Belediyesi
Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

Özel Sektör Yatırımı
Ertuğrulgazi’yi Anma ve Söğüt Şenlikleri 

Vakfı

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri
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Sıra Kategori Proje Adı Önerilen Sorumlu Konum Önerilen Tarih Kaynak

45. C

Türkî Diller ve Orta Asya-Osmanlı 
Medeniyetleri Araştırma Merkezi Ku-
rulması ve Uluslararası İşbirliği Çerçe-
vesinde Araştırmacılar Yetiştirilmesi, 

Finansmanı İçin Tarım Kredi 
Kooperatifleri ile İlçede Doğal 

Kaynaklardan Elde Edilen Gelirlerden 
Fon Oluşturulması

Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi
Ertuğrulgazi’yi Anma ve Söğüt Şenlikleri 

Vakfı
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar

 Başkanlığı

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Çevre Dü-
zeni Planı

& 
Yeni Öneri

Kültür ve Turizm Bakanlığı
Tarım ve Orman Bakanlığı

Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri

46. C

Söğütsen Seramik Fabrikası’nın Planlı 
Sanayi Alanlarına Taşınması, Fabrika 

Arazisinde Millet Bahçesiyle 
Bütünleşecek Bir Tema Park Kurulması 

ve Kuruluş Müzesi ile Araştırma 
Merkezi/Enstitü Yapılarının Yer Alması

Bilecik Valiliği
Söğüt Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü

Söğütsen Seramik
Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü

Söğüt Belediyesi
BEBKA

İlçe Merkezi
2021 III. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri

47. F
Film Platosu 

Kurulması

Özel Sektör Yatırımı
Bilecik İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

Söğüt Belediyesi
Ertuğrulgazi’yi Anma ve Söğüt Şenlikleri 

Vakfı

İlçe Merkezi 
ve Çevresi

2022 I. Çeyrek – 
2024 IV. Çeyrek

Yeni Öneri
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Ertuğrul Gazi ve Dursun Fakıh türbeleri ve Hamidiye Külliyesi başta olmak üzere tarihi ve kültürel 
değerleriyle son yıllarda yerli ve yabancı turistlerin ilgi odağında yer alan, 739 yıllık Ertuğrul Gazi!yi 
Anma ve Yörük Şenliklerine ev sahipliği yapan ve Oba Kent gibi önemli kamu yatırımlarının 
planlandığı Söğüt’ün, oluşan fırsatları değerlendirebilmesi ve artması beklenen hareketlilik 
yükünü karşılayabilmesi için çeşitli altyapı ve organizasyon iyileştirmelerine ihtiyaç duyduğu tespit 
edilmiştir. Bu amaçla doğal,  tarihi, sosyal ve ekonomik özellikleri incelenen şehrin; bağlı köyleri ve 
çevresindeki diğer yerleşimlerle birlikte kültür varlıkları envanteri gözden geçirilmiştir. 

Çalışma ekibi tarafından hazırlanan GZFT Analizine göre, ilçenin kültür varlıklarının yanı sıra; ipek 
üretimi geleneği, turizm rotaları üzerindeki avantajlı konumu, maden rezervleri ve tarıma elverişli 
mikto klima özellikleriyle çeşitlenmeye uygun ekonomik yapısı gibi güçlü yönleri bulunmaktadır. 
Bunun yanında, Kültür varlıkları envanterinin güncel olmayıp tanıtımının yeterince yapılamaması, 
İsa Sofu ve Has Mehmet Bey türbesi gibi çevre köylerde bulunan tarihi mekanlara erişim 
zorluklarının bulunması, tarımda ve turizmde ekonomik potansiyelinin değerlendirilememesi, 
nüfusun yıllara göre giderek yaşlanması gibi zayıf yönler öne çıkmaktadır. Yörede türbesi bulunan 
tarihi şahsiyetlere, popüler kültürde (dizi, film, edebi eserler, vb.) sıkça yer verilmesi, Oba Kent ve 
Millet Bahçesi gibi önemli kamu yatırımlarının gerçekleşecek olması gibi fırsatların yanı sıra; tarihi 
mekanların sanayi tesisleriyle yan yana bulunmaları, sit ve tescil eksiklikleri ve ilçe dışına göçün 
deam etmesi gibi tehditler de varlığını sürdürmektedir. 

Ağaç ve kültür varlıkları envanterlerinin güncellenmesi, mezar taşlarının ve ilçeden geçen tarihi 
İpek Yolu rotasının araştırılması, ilave sit alanı ve tescilli yapıların belirlenmesi ve koruma amaçlı 
imar planı hazırlanması, “Araştırma, Analiz, Raporlama ve Belgeleme Önerileri”; bilgilendirme 
tabelaları, tanıtım faaliyetleri, turizm danışma ofisi kurulması, mihmandar ve dijital rehber 
gibi hizmetlerin başlatılması, “Tanıtım ve Markalaşma Önerileri”, tescilli ve tescil önerisi yapılan 
yapıların yenilenmesi, kültür varlığı barındıran köylere ulaşım altyapısının güçlendirilmesi, Türkî 
Diller ve Orta Asya-Osmanlı Medeniyetleri Araştırma Merkezi ile İpek Üretim, Tasarım ve Satış 
Merkezinin kurulması, bu alanlarda eğitim olanaklarının artırılması, Söğütsen Seramik Fabrikası’nın 
yerine şenlik alanı ve Millet Bahçesi ile bütünleşecek bir tema park ve Kuruluş Müzesi kurulması, 
“Kamu Yatırımı Önerileri”;  Oğuz Yolu, Kuyulu Mescit ve Söğüt Deresi güzergahında çeşitli kentsel 
tasarım projeleri, yaya alanının artırılması, çarşı ile Kuyulu Mescit arasında konut alanlarına lokanta, 
perakende ticaret ve otel izni verilmesi, meydan projesinin revize edilmesi, ilçe girişindeki kamu 
arazilerinde açık otopark düzenlenmesi, “Yerel Yönetimler İçin Öneriler”, İpek Üretim, Tasarım ve 
Satış Merkezini destekleyecek biçimde Tuzaklı Köyü’nde ipek böcekçiliğinin canlandırılması ve 
Halı Tasarım ve Dokuma Merkezi ile Halı Müzesinin Kurulması, “Ajans Desteği, Güdümlü Proje ve 
Devlet Destekleri Önerileri”; film platosu, atlı safari, yöresel restoran ve butik otel yatırımları ise 
“Özel Sektör Yatırımı Önerileri” başlıklarında gruplanmıştır.

Her bir proje, uygulayıcı ve destekleyici sorumlu, konum ve öngörülen tarih bilgileriyle birlikte 
önerilmiştir. Ayrıca bu önerinin mevcut plan ve strateji belgeleri ile kamu yatırımlarından mı 
geldiği, yoksa yeni öneri mi olduğu da ayrı bir sütunda belirtilmiştir. Yaklaşık maliyet hesabına 
konu olacak giderlerden birçoğunda belirsizliğin yüksek olması nedeniyle, bu bilgi eklenmemiştir. 
Maliyet konusu, seçilecek projelerin ön fizibilitelerinin hazırlanması veya kamu yatırımına alınması 
durumunda detaylandırılarak ele alınabilir.  

4.  SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 
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Önerilen projeler ile; faaliyetlerin ve yatırımların hayata geçirilmesiyle kentin kuzey-güney  
hattında yer alan tarihi ve kültürel değerlere sahip mekanlar arasındaki yaya bağlantısı güçlenmesi; 
turizme yönelik tanıtım, konaklama ve hizmet altyapısının iyileşmesi; şimdiye kadar şehrin 
kalanından bağımsız ilerleyen turist hareketliliğinin yerel ekonomiye olan katkısının artması ve 
talebin dört mevsime yayılarak sürdürülebilirliğinin sağlanması beklenmektedir.
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